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Przy wigilijnym stole
(Jan Kasprowicz)

Przy wigilijnym stole
Łamiąc opłatek święty,
Pomnijcie, że dzień ten radosny
W miłości jest poczęty;
Że, jako mówi wam wszystkim
Dawne, odwieczne orędzie,
Z pierwszą na niebie gwiazdą
Bóg w waszym domu zasiędzie.

Sercem Go przyjąć gorącym,
Na oścież otworzyć wrota —
Oto, co czynić wam każe
Miłość, największa cnota.
A twórczych pozbawił się ogni,
Sromotnie zamknąwszy swe wnętrze,
Kto z bratem żyje w niezgodzie,
Depcąc orędzie najświętsze.

Wzajemne przebaczyć winy,
Koniec położyć usterce,
A z walki wyjdzie zwycięsko
Walczące narodu serce.
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Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom typu C, A, W-135 i Y dla dzieci 
zameldowanych na terenie gminy Strawczyn (roczniki 2012, 2021 I 2022)

Umawianie terminów szczepień i szczegółowe informacje pod numerami tel. 
41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030.

Bezpłatne szczepienia tylko  do 09 grudnia 2024 roku.
Program bezpłatnych szczepień dzieci przeciw meningokokom 

jest realizowany dzięki dotacji Gminy Strawczyn.

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

Drodzy Mieszkańcy gminy Strawczyn,

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu najserdeczniej-
sze życzenia pełne ciepła, nadziei i radości. Niech ten szczególny czas wypełni Wasze ser-
ca spokojem i miłością, a blask wigilijnej gwiazdy oświetli każdą chwilę spędzoną w gronie 
najbliższych. Życzymy, aby te święta były czasem odpoczynku od codziennych trosk, momentem 

zatrzymania i wspólnego budowania pięknych wspomnień.
Święta Bożego Narodzenia to czas, gdy świat na chwilę zwalnia, pozwalając nam spojrzeć na życie z innej perspek-
tywy – pełnej wdzięczności i troski o drugiego człowieka. To również chwila, aby wyrazić wdzięczność za to, co 
mamy, oraz nadzieję na to, co przed nami. Życzymy, by w Waszych domach zapanowała prawdziwie świąteczna 
atmosfera – pełna życzliwości, ciepła i szczęścia.
Niech nadchodzący Nowy Rok przyniesie wszystkim Państwu zdrowie, pomyślność i spełnienie marzeń. Niech 

każdy dzień 2025 roku obfituje w sukcesy, radość i uśmiechy bliskich. Życzymy, by nasza gmina była miejscem, 
w którym każdy znajdzie przestrzeń do rozwoju, wspólnoty i wzajemnego wsparcia.

Z całego serca dziękujemy za Państwa zaangażowanie w budowanie naszej lokalnej społeczności, za dobre 
słowa i działania, które czynią naszą gminę wyjątkowym miejscem. Wierzymy, że kolejny rok przyniesie nam 
wszystkim wiele nowych możliwości i wspólnych sukcesów.
Wesołych, zdrowych i pełnych pokoju Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego Roku!

Karol Picheta
Wójt Gminy Strawczyn

Damian Gad
Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie

Bezpłatne szczepienia przeciw meningokokom
UWAGA RODZICE!
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Gmina Strawczyn wyróżniona w programie 
„Czyste Powietrze”. Jest dodatkowe dofinansowanie!

Gmina Strawczyn znalazła się w gronie liderów województwa świętokrzyskiego pod względem realizacji 
programu „Czyste Powietrze”. Dzięki wzorowej aktywności mieszkańców i skutecznej promocji programu, 
gmina zajęła 3. miejsce w regionie i 15. w skali kraju, uzyskując dodatkowe dofinansowanie w wysokości 
30 tysięcy złotych. Środki te zostaną przeznaczone na wsparcie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego 
programu „Czyste Powietrze” w Strawczynie, gdzie mieszkańcy mogą uzyskać fachową pomoc w skła-
daniu wniosków i pozyskiwaniu dotacji.

MMiędzy 1 kwietnia 2022 roku a 31 iędzy 1 kwietnia 2022 roku a 31 
grudnia 2023 roku mieszkańcy grudnia 2023 roku mieszkańcy 

gminy Strawczyn złożyli aż 363 wnioski, gminy Strawczyn złożyli aż 363 wnioski, 
co przełożyło się na wskaźnik aktywno-co przełożyło się na wskaźnik aktywno-
ści wynoszący 13,10%. Wynik ten jest ści wynoszący 13,10%. Wynik ten jest 
świadectwem rosnącej świadomości świadectwem rosnącej świadomości 
ekologicznej wśród mieszkańców i ich ekologicznej wśród mieszkańców i ich 
zaangażowania w poprawę jakości po-zaangażowania w poprawę jakości po-
wietrza w regionie.wietrza w regionie.

Podczas uroczystości podpisania Podczas uroczystości podpisania 
umowy na dodatkowe dofinansowanie, umowy na dodatkowe dofinansowanie, 
wójt Gminy Strawczyn Karol Picheta wójt Gminy Strawczyn Karol Picheta 
podkreślił, jak ważne są działania na podkreślił, jak ważne są działania na 
rzecz ochrony środowiska.rzecz ochrony środowiska.

– Dbałość o środowisko to nie tylko – Dbałość o środowisko to nie tylko 
troska o czyste powietrze dla nas sa-troska o czyste powietrze dla nas sa-
mych, ale także o przyszłość kolejnych mych, ale także o przyszłość kolejnych 
pokoleń. Sukces programu „Czyste Po-pokoleń. Sukces programu „Czyste Po-
wietrze” w naszej gminie pokazuje, że wietrze” w naszej gminie pokazuje, że 
mieszkańcy chcą aktywnie działać na mieszkańcy chcą aktywnie działać na 
rzecz poprawy jakości życia. Wspólne rzecz poprawy jakości życia. Wspólne 
działania dają realne efekty, które mo-działania dają realne efekty, które mo-
żemy zauważyć każdego dnia – mówi żemy zauważyć każdego dnia – mówi 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Uroczyste przekazanie promes dla Uroczyste przekazanie promes dla 
najbardziej aktywnych gmin odbyło najbardziej aktywnych gmin odbyło 
się podczas podsumowania kampa-się podczas podsumowania kampa-
nii informacyjno-edukacyjnej „Sołtys nii informacyjno-edukacyjnej „Sołtys 
ambasadorem Czystego Powietrza”. ambasadorem Czystego Powietrza”. 
Umowę o dodatkowe wsparcie podpi-Umowę o dodatkowe wsparcie podpi-
sali Wójt Karol Picheta oraz Prezes Wo-sali Wójt Karol Picheta oraz Prezes Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, wiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, 
Jacek Skórski. Prezes Skórski docenił Jacek Skórski. Prezes Skórski docenił 

dynamiczny rozwój programu „Czyste dynamiczny rozwój programu „Czyste 
Powietrze” i zaangażowanie mieszkań-Powietrze” i zaangażowanie mieszkań-
ców gmin takich jak Strawczyn, które ców gmin takich jak Strawczyn, które 
wyróżniają się na tle innych. Dzięki za-wyróżniają się na tle innych. Dzięki za-
angażowaniu mieszkańców i lokalnych angażowaniu mieszkańców i lokalnych 
liderów, gmina Strawczyn nie tylko liderów, gmina Strawczyn nie tylko 

promuje ideę ochrony środowiska, ale promuje ideę ochrony środowiska, ale 
również plasuje się w czołówce działań również plasuje się w czołówce działań 
na rzecz czystego powietrza w regionie na rzecz czystego powietrza w regionie 
i kraju.i kraju.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

INFORMACJAINFORMACJA
O WSTRZYMANIU NABORU WNIOSKÓWO WSTRZYMANIU NABORU WNIOSKÓW

W RAMACH PROGRAMU PRIORYTETOWEGO CZYSTE POWIETRZEW RAMACH PROGRAMU PRIORYTETOWEGO CZYSTE POWIETRZE

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach informuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach informuje 
o wstrzymaniu w dniu 28 listopada 2024 r. o godz. 14:15 naboru wnioskówo wstrzymaniu w dniu 28 listopada 2024 r. o godz. 14:15 naboru wniosków  

o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Wszystkie wnioski, które zgodnie z regulaminem naboru wniosków wpłyną do WFOŚiGW w Kielcach Wszystkie wnioski, które zgodnie z regulaminem naboru wniosków wpłyną do WFOŚiGW w Kielcach 
w tym przez gminy, operatorów lub w ścieżce bankowej, przed czasem wstrzymania naboru, zostaną rozpatrzone.w tym przez gminy, operatorów lub w ścieżce bankowej, przed czasem wstrzymania naboru, zostaną rozpatrzone.

Informacja o wznowieniu przyjmowania wniosków zostanie opublikowana na stronie internetowej Informacja o wznowieniu przyjmowania wniosków zostanie opublikowana na stronie internetowej 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Kielcach w odrębnym komunikacie.Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Kielcach w odrębnym komunikacie.

z poważaniemz poważaniem
Jacek SkórskiJacek Skórski

Prezes ZarząduPrezes Zarządu
28 listopada 2024 r.28 listopada 2024 r.
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Dwumilionowy klient na pływalni Olimpic w Strawczynku. 
W nagrodę otrzymał roczny karnet VIP!

Nowoczesny kompleks sportowy powstanie 
w Rudzie Strawczyńskiej 
- samorząd pozyskał ponad 1,3 mln zł dofinansowania!

Pływalnia Olimpic w Strawczynku przekroczyła imponujący próg dwumilionowych odwiedzin. Tym 
szczęściarzem okazał się Arnold Kossakowski-Dębicki, który codziennie przyjeżdża z Kielc, by korzystać 
z basenu. Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta i dyrektor SCKSiC Łukasz Woźniak nagrodzili go rocznym 
karnetem VIP.

W miejscowości Ruda Strawczyńska powstanie nowoczesny kompleks sportowy Orlik, którego budowa 
będzie możliwa dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Inwestycja obejmie stworze-
nie boiska piłkarskiego, boiska wielofunkcyjnego, zaplecza sanitarno – szatniowego oraz nowoczesnego 
oświetlenia. Prace mają zostać zakończone najpóźniej do końca 2026 roku.

Kompleks sportowy Kompleks sportowy 
z pełnym zapleczemz pełnym zapleczem

Budowa kompleksu sportowego Orlik Budowa kompleksu sportowego Orlik 
w Rudzie Strawczyńskiej to długo wy-w Rudzie Strawczyńskiej to długo wy-
czekiwana inwestycja, która ma służyć czekiwana inwestycja, która ma służyć 
mieszkańcom i uczniom szkoły podsta-mieszkańcom i uczniom szkoły podsta-
wowej w tej miejscowości. W skład no-wowej w tej miejscowości. W skład no-
wego obiektu wejdzie boisko piłkarskie wego obiektu wejdzie boisko piłkarskie 
o wymiarach co najmniej 30x62 m, po-o wymiarach co najmniej 30x62 m, po-
kryte trawą syntetyczną. Boisko otoczo-kryte trawą syntetyczną. Boisko otoczo-
ne będzie strefą bezpieczeństwa o na-ne będzie strefą bezpieczeństwa o na-

Wyjątkowy klient na pływalniWyjątkowy klient na pływalni
21 października na pływalni Olimpic 21 października na pływalni Olimpic 

w Strawczynku miała miejsce wyjątkowa w Strawczynku miała miejsce wyjątkowa 
chwila – dwumilionowy klient przekro-chwila – dwumilionowy klient przekro-
czył progi obiektu. Arnold Kossakow-czył progi obiektu. Arnold Kossakow-
ski-Dębicki, który regularnie odwiedza ski-Dębicki, który regularnie odwiedza 
basen od pięciu lat, stał się dwumiliono-basen od pięciu lat, stał się dwumiliono-
wym szczęśliwcem. Wójt gminy Straw-wym szczęśliwcem. Wójt gminy Straw-
czyn, Karol Picheta, wraz z dyrektorem czyn, Karol Picheta, wraz z dyrektorem 
Samorządowego Centrum Kultury, Spor-Samorządowego Centrum Kultury, Spor-
tu i Czytelnictwa Łukaszem Woźniakiem, tu i Czytelnictwa Łukaszem Woźniakiem, 
wręczyli panu Arnoldowi specjalny kar-wręczyli panu Arnoldowi specjalny kar-
net VIP o wartości 800 złotych, upraw-net VIP o wartości 800 złotych, upraw-
niający do korzystania z basenu przez niający do korzystania z basenu przez 
cały rok. Dodatkowo otrzymał on także cały rok. Dodatkowo otrzymał on także 
upominki od samorządu gminy Straw-upominki od samorządu gminy Straw-
czyn. - Gratuluję panu Arnoldowi Kossa-czyn. - Gratuluję panu Arnoldowi Kossa-
kowskiemu-Dębickiemu zostania dwumi-kowskiemu-Dębickiemu zostania dwumi-
lionowym klientem naszej pływalni. To lionowym klientem naszej pływalni. To 
dowód na to, że Olimpic w Strawczynku dowód na to, że Olimpic w Strawczynku 
cieszy się ogromnym uznaniem wśród cieszy się ogromnym uznaniem wśród 
mieszkańców regionu i jest miejscem, do mieszkańców regionu i jest miejscem, do 
którego warto wracać. Życzę dalszej sa-którego warto wracać. Życzę dalszej sa-

tysfakcji z korzystania z naszych atrakcji tysfakcji z korzystania z naszych atrakcji 
oraz wielu chwil relaksu i zdrowia – po-oraz wielu chwil relaksu i zdrowia – po-
wiedział wójt Karol Picheta.wiedział wójt Karol Picheta.

Historia codziennej pasjiHistoria codziennej pasji
Arnold Kossakowski-Dębicki to oso-Arnold Kossakowski-Dębicki to oso-

ba wyjątkowa – po wypadku, który miał ba wyjątkowa – po wypadku, który miał 
w wieku 18 lat, zmuszony był do zmie-w wieku 18 lat, zmuszony był do zmie-
rzenia się z niepełnosprawnością. Jed-rzenia się z niepełnosprawnością. Jed-
nak to nie przeszkodziło mu w realizacji nak to nie przeszkodziło mu w realizacji 
codziennych pasji i dbałości o zdrowie. codziennych pasji i dbałości o zdrowie. 
Pływalnia w Strawczynku stała się dla Pływalnia w Strawczynku stała się dla 
niego miejscem regularnej rehabilitacji niego miejscem regularnej rehabilitacji 
i aktywności fizycznej. - Byłem bardzo za-i aktywności fizycznej. - Byłem bardzo za-
skoczony, że zostałem dwumilionowym skoczony, że zostałem dwumilionowym 
klientem, jest mi bardzo miło z tego po-klientem, jest mi bardzo miło z tego po-
wodu – powiedział pan Arnold. Jak sam wodu – powiedział pan Arnold. Jak sam 
podkreśla, Olimpic jest najlepszą pływal-podkreśla, Olimpic jest najlepszą pływal-
nią w regionie, a szczególnie ceni sobie nią w regionie, a szczególnie ceni sobie 
sauny i masaże wodne, które pomagają sauny i masaże wodne, które pomagają 
mu w utrzymaniu kondycji i poprawie mu w utrzymaniu kondycji i poprawie 
zdrowia.zdrowia.

Olimpic przyciąga klientów Olimpic przyciąga klientów 
z całego regionuz całego regionu

Rekordowa liczba dwumilionowych Rekordowa liczba dwumilionowych 
odwiedzin to nie przypadek – pływalnia odwiedzin to nie przypadek – pływalnia 
w Strawczynku cieszy się ogromną popu-w Strawczynku cieszy się ogromną popu-
larnością wśród mieszkańców nie tylko larnością wśród mieszkańców nie tylko 
gminy, ale i całego regionu. Warto przy-gminy, ale i całego regionu. Warto przy-
pomnieć, że najlepszy pod względem pomnieć, że najlepszy pod względem 
frekwencji rok to 2019, kiedy to obiekt frekwencji rok to 2019, kiedy to obiekt 
odwiedziło aż 176 tysięcy osób. Tegorocz-odwiedziło aż 176 tysięcy osób. Tegorocz-
ny wynik również zapowiada się impo-ny wynik również zapowiada się impo-
nująco – od stycznia pływalnia przyjęła nująco – od stycznia pływalnia przyjęła 
już ponad 150 tysięcy gości. Największe już ponad 150 tysięcy gości. Największe 

zainteresowanie basenem notowane jest zainteresowanie basenem notowane jest 
w okresach ferii zimowych oraz wakacji w okresach ferii zimowych oraz wakacji 
letnich.letnich.

Co ciekawe, aż 60% klientów pływal-Co ciekawe, aż 60% klientów pływal-
ni przyjeżdża spoza gminy Strawczyn, ni przyjeżdża spoza gminy Strawczyn, 
co pokazuje, że Olimpic przyciąga ludzi co pokazuje, że Olimpic przyciąga ludzi 
z całego województwa świętokrzyskiego. z całego województwa świętokrzyskiego. 
Największy dzienny rekord odwiedzin Największy dzienny rekord odwiedzin 
padł w maju 2023 roku, kiedy to basen padł w maju 2023 roku, kiedy to basen 
odwiedziło aż 1198 osób w ciągu jednego odwiedziło aż 1198 osób w ciągu jednego 
dnia.dnia.

Pływalnia pełna atrakcjiPływalnia pełna atrakcji
Pływalnia kryta Olimpic to miejsce, Pływalnia kryta Olimpic to miejsce, 

które oferuje nie tylko basen sportowy, które oferuje nie tylko basen sportowy, 
ale również wiele atrakcji dla każdego mi-ale również wiele atrakcji dla każdego mi-
łośnika wodnych zabaw. Na gości czeka łośnika wodnych zabaw. Na gości czeka 
duża zjeżdżalnia, rwąca rzeka oraz basen duża zjeżdżalnia, rwąca rzeka oraz basen 
rekreacyjny, idealny do relaksu. Dla osób rekreacyjny, idealny do relaksu. Dla osób 
szukających odrobiny luksusu dostępne szukających odrobiny luksusu dostępne 
są jacuzzi oraz masaże wodne, które są jacuzzi oraz masaże wodne, które 
zapewniają doskonały relaks po cięż-zapewniają doskonały relaks po cięż-
kim dniu. Pływalnia oferuje także sauny, kim dniu. Pływalnia oferuje także sauny, 
które z pewnością przypadną do gustu które z pewnością przypadną do gustu 
każdemu, kto pragnie zadbać o zdrowie każdemu, kto pragnie zadbać o zdrowie 
i dobre samopoczucie. - Olimpic w Straw-i dobre samopoczucie. - Olimpic w Straw-
czynku to miejsce, które z roku na rok czynku to miejsce, które z roku na rok 
zyskuje na popularności, przyciągając za-zyskuje na popularności, przyciągając za-
równo rodziny, sportowców, jak i osoby równo rodziny, sportowców, jak i osoby 
szukające relaksu. Dzięki bogatej ofercie szukające relaksu. Dzięki bogatej ofercie 
każdy znajdzie tu coś dla siebie – podsu-każdy znajdzie tu coś dla siebie – podsu-
mowuje dyrektor Łukasz Woźniak.mowuje dyrektor Łukasz Woźniak.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

wierzchni „miękkiej” oraz ogrodzeniem wierzchni „miękkiej” oraz ogrodzeniem 
o wysokości co najmniej 4 m, a za bram-o wysokości co najmniej 4 m, a za bram-
kami staną piłkochwyty o wysokości 6 m.kami staną piłkochwyty o wysokości 6 m.

W kompleksie znajdzie się również W kompleksie znajdzie się również 
boisko wielofunkcyjne o nawierzchni po-boisko wielofunkcyjne o nawierzchni po-
liuretanowej, które będzie umożliwiało liuretanowej, które będzie umożliwiało 
grę w różnorodne dyscypliny sportowe. grę w różnorodne dyscypliny sportowe. 
Boisko, podobnie jak piłkarskie, zosta-Boisko, podobnie jak piłkarskie, zosta-
nie otoczone strefą bezpieczeństwa oraz nie otoczone strefą bezpieczeństwa oraz 
ogrodzeniem. Integralną częścią inwesty-ogrodzeniem. Integralną częścią inwesty-
cji jest budowa zaplecza sanitarno – szat-cji jest budowa zaplecza sanitarno – szat-

niowego, w skład którego wejdą szatnie, niowego, w skład którego wejdą szatnie, 
oddzielne dla kobiet i mężczyzn, sani-oddzielne dla kobiet i mężczyzn, sani-
tariaty, magazyn sprzętu oraz pomiesz-tariaty, magazyn sprzętu oraz pomiesz-
czenia dla gospodarza obiektu i trenera czenia dla gospodarza obiektu i trenera 
środowiskowego.środowiskowego.

Cały teren sportowy zostanie oświe-Cały teren sportowy zostanie oświe-
tlony energooszczędnymi lampami t lony energooszczędnymi lampami 
LED, co zapewni możliwość korzystania LED, co zapewni możliwość korzystania 
z obiektu także po zmroku. Dodatkowo z obiektu także po zmroku. Dodatkowo 
kompleks zostanie wyposażony w stojaki kompleks zostanie wyposażony w stojaki 
rowerowe w kształcie odwróconej litery rowerowe w kształcie odwróconej litery 
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Gospodarka komunalna w Strawczynie na nowym 
poziomie. Powstaje PSZOK i linia przerobu osadu

Gmina Strawczyn realizuje ważny projekt komunalny o wartości prawie 10 milionów zło-
tych. W ramach inwestycji powstaje nowoczesny punkt selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych (PSZOK) w Promniku oraz linia osadu w Korczynie – to inwestycje w trakcie realizacji.  
W ramach zadania już zakupione zostały specjalistyczne pojazdy, śmieciarka i samochód dostawczy. Dzię-
ki niemal stuprocentowemu dofinansowaniu rządowemu, pozyskanemu na realizację tak dużej inwestycji, 
budżet gminy zostanie obciążony jedynie symboliczną kwotą.

„U”, umożliwiające bezpieczne przypięcie „U”, umożliwiające bezpieczne przypięcie 
rowerów.rowerów.

Inwestycja wspierana Inwestycja wspierana 
przez Ministerstwo Sportu i Turystykiprzez Ministerstwo Sportu i Turystyki

Na realizację tego zadania gmina Na realizację tego zadania gmina 
Strawczyn pozyskała 1 milion 327 tysię-Strawczyn pozyskała 1 milion 327 tysię-
cy 400 złotych dofinansowania z Progra-cy 400 złotych dofinansowania z Progra-
mu Budowy Kompleksów Sportowych mu Budowy Kompleksów Sportowych 

„Orlik” 2024, prowadzonego przez Mini-„Orlik” 2024, prowadzonego przez Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki. Wójt gminy sterstwo Sportu i Turystyki. Wójt gminy 
Strawczyn podkreśla, że to kluczowe Strawczyn podkreśla, że to kluczowe 
wsparcie finansowe pozwoli na stwo-wsparcie finansowe pozwoli na stwo-

rzenie miejsca, które stanie się centrum rzenie miejsca, które stanie się centrum 
sportowej aktywności dla mieszkańców. sportowej aktywności dla mieszkańców. 

- Budowa kompleksu sportowego w Ru-- Budowa kompleksu sportowego w Ru-
dzie Strawczyńskiej to kolejny krok w kie-dzie Strawczyńskiej to kolejny krok w kie-
runku rozwoju infrastruktury sportowej runku rozwoju infrastruktury sportowej 
w gminie. Inwestycja ma na celu nie tylko w gminie. Inwestycja ma na celu nie tylko 
podniesienie jakości życia mieszkańców, podniesienie jakości życia mieszkańców, 
ale także promocję aktywnego stylu ży-ale także promocję aktywnego stylu ży-
cia i rozwój talentów sportowych wśród cia i rozwój talentów sportowych wśród 
młodzieży. Chcemy zapewniać miesz-młodzieży. Chcemy zapewniać miesz-
kańcom miejsca do uprawiania sportu, kańcom miejsca do uprawiania sportu, 
które będą funkcjonalne, bezpieczne które będą funkcjonalne, bezpieczne 
i dostępne dla wszystkich – mówi wójt i dostępne dla wszystkich – mówi wójt 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Nowoczesny PSZOK w PromnikuNowoczesny PSZOK w Promniku
Nowo powstający punkt selektywnej zbiórki odpadów w miej-Nowo powstający punkt selektywnej zbiórki odpadów w miej-

scowości Promnik ma zastąpić dotychczasowy PSZOK funkcjonu-scowości Promnik ma zastąpić dotychczasowy PSZOK funkcjonu-
jący w Korczynie. Wyposażony w nowoczesne rozwiązania tech-jący w Korczynie. Wyposażony w nowoczesne rozwiązania tech-
nologiczne obiekt, pozwoli na bardziej efektywne zarządzanie nologiczne obiekt, pozwoli na bardziej efektywne zarządzanie 
gospodarką odpadami. - Budowa nowego PSZOK to dla naszej gospodarką odpadami. - Budowa nowego PSZOK to dla naszej 
gminy krok w stronę lepszego gospodarowania odpadami, a co gminy krok w stronę lepszego gospodarowania odpadami, a co 
za tym idzie, wyższą jakością usług w tym zakresie dla miesz-za tym idzie, wyższą jakością usług w tym zakresie dla miesz-
kańców. Inwestycja ta jest odpowiedzią na rosnące potrzeby kańców. Inwestycja ta jest odpowiedzią na rosnące potrzeby 
społeczności oraz konieczność dostosowania się do wymogów społeczności oraz konieczność dostosowania się do wymogów 
ekologicznych – podkreśla Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.ekologicznych – podkreśla Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Efektywność i ekologia – linia osadu w KorczynieEfektywność i ekologia – linia osadu w Korczynie
Drugim elementem inwestycji jest budowa linii przerobu osa-Drugim elementem inwestycji jest budowa linii przerobu osa-

du w Korczynie, która kosztować będzie ponad 1,7 mln złotych. du w Korczynie, która kosztować będzie ponad 1,7 mln złotych. 
Nowa linia przerobu osadu przyczyni się do lepszego zarzą-Nowa linia przerobu osadu przyczyni się do lepszego zarzą-
dzania odpadami wodno – ściekowymi w gminie, co pozwoli na dzania odpadami wodno – ściekowymi w gminie, co pozwoli na 
bardziej ekologiczne i bezpieczne funkcjonowanie gospodarki bardziej ekologiczne i bezpieczne funkcjonowanie gospodarki 
komunalnej.komunalnej.

Nowoczesny sprzęt wspiera efektywnośćNowoczesny sprzęt wspiera efektywność
Aby usprawnić realizację zadań związanych z gospodarką ko-Aby usprawnić realizację zadań związanych z gospodarką ko-

munalną, gmina już zakupiła nowoczesne pojazdy transportowe. munalną, gmina już zakupiła nowoczesne pojazdy transportowe. 
W skład nowego sprzętu wchodzi śmieciarka dostarczona przez W skład nowego sprzętu wchodzi śmieciarka dostarczona przez 
firmę EKOCEL Sp. z o.o. o wartości ponad 1,27 mln złotych oraz firmę EKOCEL Sp. z o.o. o wartości ponad 1,27 mln złotych oraz 
samochód dostawczy zakupiony od firmy RAIDER SYSTEM Sp. samochód dostawczy zakupiony od firmy RAIDER SYSTEM Sp. 
z o.o., którego koszt wyniósł 289 tysięcy złotych. Nowe pojazdy z o.o., którego koszt wyniósł 289 tysięcy złotych. Nowe pojazdy 
już służą mieszkańcom, zapewniając bardziej efektywne usługi już służą mieszkańcom, zapewniając bardziej efektywne usługi 
związane z odbiorem i transportem odpadów.związane z odbiorem i transportem odpadów.

Minimalne obciążenie dla budżetu gminyMinimalne obciążenie dla budżetu gminy
Całkowity koszt realizacji tego ambitnego projektu wynosi bli-Całkowity koszt realizacji tego ambitnego projektu wynosi bli-

sko 10 milionów złotych. Dzięki dofinansowaniu z Rządowego sko 10 milionów złotych. Dzięki dofinansowaniu z Rządowego 
Funduszu Polski Ład na kwotę 9,4 mln zł, wkład własny gminy Funduszu Polski Ład na kwotę 9,4 mln zł, wkład własny gminy 
Strawczyn wyniesie niespełna 500 tys. zł, co minimalnie obciąży Strawczyn wyniesie niespełna 500 tys. zł, co minimalnie obciąży 
gminny budżet.gminny budżet.

Wójt Karol Picheta zwraca uwagę, że tak duże wsparcie ze-Wójt Karol Picheta zwraca uwagę, że tak duże wsparcie ze-
wnętrzne pozwala gminie na realizację inwestycji, które w zna-wnętrzne pozwala gminie na realizację inwestycji, które w zna-
czący sposób wpłyną na poprawę jakości życia mieszkańców. Za-czący sposób wpłyną na poprawę jakości życia mieszkańców. Za-
kończenie budowy przewidywane jest na koniec maja 2025 roku. kończenie budowy przewidywane jest na koniec maja 2025 roku. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

Przygotowania do przetargu Przygotowania do przetargu 
i termin realizacjii termin realizacji

Obecnie trwają przygotowania do Obecnie trwają przygotowania do 
przetargu w formule „zaprojektuj i wybu-przetargu w formule „zaprojektuj i wybu-
duj”. Inwestycja ma zostać zrealizowana duj”. Inwestycja ma zostać zrealizowana 
najpóźniej do końca 2026 roku.najpóźniej do końca 2026 roku.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Nowoczesna fotokabina w Urzędzie Gminy Strawczyn

Warsztaty integracyjno-zapoznawcze 
dla Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn

Mieszkańcy gminy Strawczyn zyskali nowoczesne udogodnienie – samoobsługową fotokabinę, dzięki 
której załatwienie spraw urzędowych stanie się jeszcze prostsze. Samodzielne i szybkie wykonywanie 
zdjęć, to kolejny krok w stronę ułatwienia życia mieszkańcom oraz unowocześniania lokalnych usług.

Młodzieżowi radni z gminy Strawczyn wzięli udział w warsztatach integracyjno-zapoznawczych, które 
miały na celu zacieśnienie współpracy i wymianę pomysłów na działania na rzecz lokalnej społeczności. 
Spotkanie było okazją do zdobycia nowych doświadczeń oraz inspiracji od zaproszonych gości i prowa-
dzących.

Fotokabina Fotokabina 
– wygoda i oszczędność czasu– wygoda i oszczędność czasu

W Urzędzie Gminy Strawczyn za-W Urzędzie Gminy Strawczyn za-
montowano innowacyjne urządzenie montowano innowacyjne urządzenie 

– fotokabinę, która umożliwia wyko-– fotokabinę, która umożliwia wyko-
nanie zdjęć do dowodów osobistych, nanie zdjęć do dowodów osobistych, 
paszportów czy praw jazdy. Fotogra-paszportów czy praw jazdy. Fotogra-
fie są zgodne z obowiązującymi stan-fie są zgodne z obowiązującymi stan-
dardami i wymaganiami ustawowymi. dardami i wymaganiami ustawowymi. 
Dzięki współpracy z firmą PhotoAiD Dzięki współpracy z firmą PhotoAiD 
Spółka Akcyjna, mieszkańcy mogą ko-Spółka Akcyjna, mieszkańcy mogą ko-
rzystać z prostego w obsłudze urządze-rzystać z prostego w obsłudze urządze-
nia, które pozwala zaoszczędzić czas nia, które pozwala zaoszczędzić czas 
i pieniądze. i pieniądze. 

Łatwość obsługi Łatwość obsługi 
i różnorodne płatnościi różnorodne płatności

Fotokabina to rozwiązanie intuicyj-Fotokabina to rozwiązanie intuicyj-
ne, a płatności za wykonane zdjęcia ne, a płatności za wykonane zdjęcia 

można dokonywać zarówno elektro-można dokonywać zarówno elektro-
nicznie – zbliżeniowo, jak i w gotówce, nicznie – zbliżeniowo, jak i w gotówce, 
co sprawia, że jest dostępna dla każde-co sprawia, że jest dostępna dla każde-
go. To nowoczesne udogodnienie ma go. To nowoczesne udogodnienie ma 
na celu uproszczenie formalności zwią-na celu uproszczenie formalności zwią-
zanych z aplikowaniem o dokumenty. - zanych z aplikowaniem o dokumenty. - 
Naszym priorytetem jest wychodzenie Naszym priorytetem jest wychodzenie 
naprzeciw potrzebom mieszkańców. naprzeciw potrzebom mieszkańców. 
Instalacja fotokabiny w Urzędzie Gmi-Instalacja fotokabiny w Urzędzie Gmi-
ny to krok w stronę uczynienia nasze-ny to krok w stronę uczynienia nasze-
go urzędu miejscem jeszcze bardziej go urzędu miejscem jeszcze bardziej 
nowoczesnym i przyjaznym. Zależy nowoczesnym i przyjaznym. Zależy 
nam, aby mieszkańcy mogli załatwiać nam, aby mieszkańcy mogli załatwiać 
formalności szybko, wygodnie i bez formalności szybko, wygodnie i bez 
dodatkowych trudności – mówi Karol dodatkowych trudności – mówi Karol 
Picheta, wójt gminy Strawczyn.Picheta, wójt gminy Strawczyn.

Fotokabina jest już dostępna dla Fotokabina jest już dostępna dla 
mieszkańców. To nowoczesne rozwią-mieszkańców. To nowoczesne rozwią-
zanie jest kolejnym krokiem w kon-zanie jest kolejnym krokiem w kon-

PPrzewodniczący Rady Gminy w Straw-rzewodniczący Rady Gminy w Straw-
czynie, Damian Gad, zorganizował czynie, Damian Gad, zorganizował 

wyjątkowe warsztaty integracyjno-za-wyjątkowe warsztaty integracyjno-za-
poznawcze dla młodzieżowych radnych poznawcze dla młodzieżowych radnych 
Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn. Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn. 
Spotkanie odbyło się w atmosferze Spotkanie odbyło się w atmosferze 
otwartości i inspiracji, sprzyjając na-otwartości i inspiracji, sprzyjając na-
wiązywaniu nowych znajomości i wy-wiązywaniu nowych znajomości i wy-
mianie pomysłów na przyszłość.mianie pomysłów na przyszłość.

W wydarzeniu uczestniczył wójt gmi-W wydarzeniu uczestniczył wójt gmi-
ny Strawczyn, Karol Picheta, oraz soł-ny Strawczyn, Karol Picheta, oraz soł-
tys sołectwa Niedźwiedź, Milena Baran, tys sołectwa Niedźwiedź, Milena Baran, 
którzy podzielili się swoimi doświad-którzy podzielili się swoimi doświad-
czeniami i wskazówkami dotyczącymi czeniami i wskazówkami dotyczącymi 
aktywnego działania na rzecz lokalnej aktywnego działania na rzecz lokalnej 
społeczności.społeczności.

Wójt Karol Picheta podkreślił zna-Wójt Karol Picheta podkreślił zna-

sekwentnym dążeniu Urzędu Gminy sekwentnym dążeniu Urzędu Gminy 
w Strawczynie do podnoszenia jakości w Strawczynie do podnoszenia jakości 
obsługi oraz unowocześniania swoich obsługi oraz unowocześniania swoich 
usług.usług.

czenie działalności młodzieżowej rady. czenie działalności młodzieżowej rady. 
– Młodzieżowa Rada Gminy to prze-– Młodzieżowa Rada Gminy to prze-
strzeń, w której młodzi ludzie uczą się strzeń, w której młodzi ludzie uczą się 
odpowiedzialności, współpracy i re-odpowiedzialności, współpracy i re-
alizacji wspólnych celów. To inwesty-alizacji wspólnych celów. To inwesty-
cja w przyszłość naszej społeczności, cja w przyszłość naszej społeczności, 
ponieważ dzisiejsi młodzieżowi radni ponieważ dzisiejsi młodzieżowi radni 
mogą w przyszłości stać się liderami mogą w przyszłości stać się liderami 
lokalnego życia. Dziękuję za ich zaan-lokalnego życia. Dziękuję za ich zaan-
gażowanie i energię, którą wnosi każdy gażowanie i energię, którą wnosi każdy 
z nich – mówi wójt Karol Picheta.z nich – mówi wójt Karol Picheta.

Warsztaty poprowadzili Nikola Ci-Warsztaty poprowadzili Nikola Ci-
chocka i Igor Lesiak, radni Młodzieżo-chocka i Igor Lesiak, radni Młodzieżo-
wej Rady Gminy Miedziana Góra, któ-wej Rady Gminy Miedziana Góra, któ-
rzy podzielili się swoją wiedzą na temat rzy podzielili się swoją wiedzą na temat 
zasad współpracy w młodzieżowych zasad współpracy w młodzieżowych 
radach oraz zainspirowali uczestników radach oraz zainspirowali uczestników 

do podejmowania aktywności na rzecz do podejmowania aktywności na rzecz 
gminy.gminy.

Przewodniczący Damian Gad skie-Przewodniczący Damian Gad skie-
rował szczególne podziękowania do rował szczególne podziękowania do 
prowadzących warsztaty. – Specjalne prowadzących warsztaty. – Specjalne 
podziękowania kieruję do Nikoli Ci-podziękowania kieruję do Nikoli Ci-
chockiej i Igora Lesiaka, którzy znako-chockiej i Igora Lesiaka, którzy znako-
micie poprowadzili dzisiejsze zajęcia. micie poprowadzili dzisiejsze zajęcia. 
Dzięki ich zaangażowaniu młodzież Dzięki ich zaangażowaniu młodzież 
mogła nie tylko lepiej zrozumieć zasa-mogła nie tylko lepiej zrozumieć zasa-
dy współpracy, ale także zyskać mo-dy współpracy, ale także zyskać mo-
tywację do działania na rzecz naszych tywację do działania na rzecz naszych 
mieszkańców. Dziękuję wszystkim mieszkańców. Dziękuję wszystkim 
uczestnikom za obecność i zaangażo-uczestnikom za obecność i zaangażo-
wanie. To ważny krok w budowaniu wanie. To ważny krok w budowaniu 
odpowiedzialnej i aktywnej młodzie-odpowiedzialnej i aktywnej młodzie-
ży, która chce i potrafi działać na rzecz ży, która chce i potrafi działać na rzecz 
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Dyrektor przedszkola w Strawczynie Agnieszka Mulik 
członkiem Rady Dyrektorów Przedszkoli, 
powołanej przez Ministra Edukacji

Agnieszka Mulik, dyrektor Samorządowego Publicznego Przedszkola w Strawczynie, weszła w skład Rady 
Dyrektorów Przedszkoli, organu powołanego przez Ministra Edukacji. Rada ma kluczowe znaczenie dla 
kształtowania przyszłości wychowania przedszkolnego w Polsce.

gminy Strawczyn – zaznacza przewod-gminy Strawczyn – zaznacza przewod-
niczący Damian Gad, opiekun Młodzie-niczący Damian Gad, opiekun Młodzie-
żowej Rady Gminy Strawczyn. żowej Rady Gminy Strawczyn. 

Spotkanie zakończyło się wspólną Spotkanie zakończyło się wspólną 
wymianą pomysłów na przyszłe inicja-wymianą pomysłów na przyszłe inicja-
tywy, które młodzieżowa rada zamie-tywy, które młodzieżowa rada zamie-
rza wdrożyć w życie. Warsztaty były rza wdrożyć w życie. Warsztaty były 
okazją do wzmocnienia więzi między okazją do wzmocnienia więzi między 
radnymi oraz stworzenia solidnych radnymi oraz stworzenia solidnych 
podstaw do dalszej współpracy.podstaw do dalszej współpracy.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Rada Dyrektorów Przedszkoli Rada Dyrektorów Przedszkoli 
– forum dla nowych rozwiązań– forum dla nowych rozwiązań

Zgodnie z Zarządzeniem Ministra Zgodnie z Zarządzeniem Ministra 
Edukacji, powołano Radę Dyrektorów Edukacji, powołano Radę Dyrektorów 
Przedszkoli, która ma pełnić funkcję Przedszkoli, która ma pełnić funkcję 
ogólnopolskiego forum do inicjowa-ogólnopolskiego forum do inicjowa-
nia i konsultowania nowych rozwiązań nia i konsultowania nowych rozwiązań 
organizacyjno-prawnych w zakresie organizacyjno-prawnych w zakresie 
wychowania przedszkolnego. Podczas wychowania przedszkolnego. Podczas 
uroczystego spotkania w gmachu Mi-uroczystego spotkania w gmachu Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej, wice-nisterstwa Edukacji Narodowej, wice-
minister Katarzyna Lubnauer wręczy-minister Katarzyna Lubnauer wręczy-
ła powołania członkom Rady, w tym ła powołania członkom Rady, w tym 
Agnieszce Mulik, dyrektorce przed-Agnieszce Mulik, dyrektorce przed-
szkola w Strawczynie.szkola w Strawczynie.

W swoim wystąpieniu wiceminister W swoim wystąpieniu wiceminister 
Lubnauer podkreśliła, że przed wycho-Lubnauer podkreśliła, że przed wycho-
waniem przedszkolnym stoją wyzwa-waniem przedszkolnym stoją wyzwa-
nia związane z wprowadzaniem zmian nia związane z wprowadzaniem zmian 
w podstawie programowej oraz wzra-w podstawie programowej oraz wzra-
stającą liczbą dzieci wymagających stającą liczbą dzieci wymagających 
specjalistycznego wsparcia. - W przy-specjalistycznego wsparcia. - W przy-
szłorocznym budżecie oświatowym szłorocznym budżecie oświatowym 
przewidziano środki na ocenę funk-przewidziano środki na ocenę funk-
cjonalną dzieci, aby lepiej dostosować cjonalną dzieci, aby lepiej dostosować 
pomoc do ich potrzeb – zapowiedziała pomoc do ich potrzeb – zapowiedziała 
wiceminister Katarzyna Lubnauer.wiceminister Katarzyna Lubnauer.

Główne zadania Główne zadania 
Rady Dyrektorów PrzedszkoliRady Dyrektorów Przedszkoli

Rada Dyrektorów Przedszkoli skupi Rada Dyrektorów Przedszkoli skupi 
się na trzech głównych obszarach: ini-się na trzech głównych obszarach: ini-
cjowaniu i opiniowaniu zmian w wycho-cjowaniu i opiniowaniu zmian w wycho-
waniu przedszkolnym, organizowaniu waniu przedszkolnym, organizowaniu 
działań informacyjno-promocyjnych, działań informacyjno-promocyjnych, 
oraz analizowaniu otoczenia, w któ-oraz analizowaniu otoczenia, w któ-
rym funkcjonują organy prowadzące rym funkcjonują organy prowadzące 
przedszkola i szkoły. Członkowie Rady przedszkola i szkoły. Członkowie Rady 
będą brać udział w  tworzeniu roz-będą brać udział w  tworzeniu roz-
wiązań organizacyjno-prawnych oraz wiązań organizacyjno-prawnych oraz 
przygotowywać stanowiska i opinie, przygotowywać stanowiska i opinie, 
które pomogą Ministerstwu Edukacji które pomogą Ministerstwu Edukacji 

w skuteczniejszym dostosowywaniu w skuteczniejszym dostosowywaniu 
systemu oświaty przedszkolnej do dy-systemu oświaty przedszkolnej do dy-
namicznie zmieniających się potrzeb namicznie zmieniających się potrzeb 
społecznych. – Możliwość uczestnicze-społecznych. – Możliwość uczestnicze-
nia w pracach Rady i współtworzenia nia w pracach Rady i współtworzenia 
przyszłości polskiego wychowania przyszłości polskiego wychowania 
przedszkolnego to dla mnie ogromne przedszkolnego to dla mnie ogromne 
wyróżnienie i odpowiedzialność. Mam wyróżnienie i odpowiedzialność. Mam 
nadzieję, że dzięki naszej współpracy nadzieję, że dzięki naszej współpracy 
uda się wypracować skuteczne i real-uda się wypracować skuteczne i real-
nie pomocne rozwiązania – podkreśla nie pomocne rozwiązania – podkreśla 
dyrektor Agnieszka Mulik.dyrektor Agnieszka Mulik.

Przedszkola w Polsce stawiają Przedszkola w Polsce stawiają 
na nowoczesne rozwiązaniana nowoczesne rozwiązania

Minister Edukacji Barbara Nowac-Minister Edukacji Barbara Nowac-
ka na zakończenie spotkania wyrazi-ka na zakończenie spotkania wyrazi-
ła nadzieję, że Rada będzie miejscem ła nadzieję, że Rada będzie miejscem 
otwartej i konstruktywnej wymiany po-otwartej i konstruktywnej wymiany po-
glądów oraz umożliwi wypracowanie glądów oraz umożliwi wypracowanie 
optymalnych rozwiązań w zakresie wy-optymalnych rozwiązań w zakresie wy-
chowania przedszkolnego. Rada Dyrek-chowania przedszkolnego. Rada Dyrek-
torów Przedszkoli, jako ciało doradcze, torów Przedszkoli, jako ciało doradcze, 
może zapraszać do współpracy oso-może zapraszać do współpracy oso-
by o specjalistycznych kwalifikacjach by o specjalistycznych kwalifikacjach 
i doświadczeniu, aby uzyskać wszech-i doświadczeniu, aby uzyskać wszech-
stronne opinie na temat nowych pomy-stronne opinie na temat nowych pomy-

słów i projektów. – Gratuluję dyrektor słów i projektów. – Gratuluję dyrektor 
Agnieszce Mulik powołania do pełnie-Agnieszce Mulik powołania do pełnie-
nia tak zaszczytnej, ale jednocześnie nia tak zaszczytnej, ale jednocześnie 
odpowiedzialnej funkcji w Radzie Dy-odpowiedzialnej funkcji w Radzie Dy-
rektorów Przedszkoli. Gmina Straw-rektorów Przedszkoli. Gmina Straw-
czyn zyskuje tym samym reprezentant-czyn zyskuje tym samym reprezentant-
kę, która będzie miała realny wpływ na kę, która będzie miała realny wpływ na 
rozwój i przyszłość wychowania przed-rozwój i przyszłość wychowania przed-
szkolnego w kraju – mówi Karol Picheta, szkolnego w kraju – mówi Karol Picheta, 
wójt gminy Strawczyn.wójt gminy Strawczyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Seniorzy w gminie Strawczyn uczestniczyli w warsztatach  
z pierwszej pomocy i wspólnym spotkaniu integracyjnym

14 listopada w gminie Strawczyn odbyło się spotkanie, które łączyło warsztaty z pierwszej pomocy oraz inte-
grację. Warsztaty tematyczne umożliwiły seniorom zdobycie praktycznych umiejętności, a wspólna zabawa 
- integrację. Wszystko to było częścią dużego programu wspierającego osoby powyżej 60. roku życia, na który 
gmina Strawczyn pozyskała 1,75 mln złotych unijnego dofinansowania.

Nauka ratująca życieNauka ratująca życie
Warsztaty pierwszej pomocy odby-Warsztaty pierwszej pomocy odby-

ły się w ramach projektu „Tworzenie ły się w ramach projektu „Tworzenie 
lokalnych systemów wsparcia dla se-lokalnych systemów wsparcia dla se-
niorów”, realizowanego z Funduszy niorów”, realizowanego z Funduszy 
Europejskich w ramach programu re-Europejskich w ramach programu re-
gionalnego Fundusze Europejskie dla gionalnego Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego 2021–2027. Program Świętokrzyskiego 2021–2027. Program 
koncentruje się na zwiększaniu dostęp-koncentruje się na zwiększaniu dostęp-
ności usług społecznych i zdrowotnych ności usług społecznych i zdrowotnych 
dla seniorów. – Uczestnictwo w takich dla seniorów. – Uczestnictwo w takich 
warsztatach to nie tylko zdobywa-warsztatach to nie tylko zdobywa-
nie nowych umiejętności, ale przede nie nowych umiejętności, ale przede 
wszystkim zwiększanie poczucia bez-wszystkim zwiększanie poczucia bez-
pieczeństwa wśród mieszkańców. pieczeństwa wśród mieszkańców. 
Chcemy, aby nasi seniorzy wiedzieli, jak Chcemy, aby nasi seniorzy wiedzieli, jak 
reagować w sytuacjach kryzysowych, reagować w sytuacjach kryzysowych, 
co może uratować życie im samym lub co może uratować życie im samym lub 
innym – mówi wójt gminy Strawczyn innym – mówi wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Integracja i wsparcie dla seniorówIntegracja i wsparcie dla seniorów
Po zakończeniu warsztatów seniorzy Po zakończeniu warsztatów seniorzy 

wzięli udział w zabawie integracyjnej, wzięli udział w zabawie integracyjnej, 
która była częścią tego samego projek-która była częścią tego samego projek-
tu. Spotkanie miało na celu budowanie tu. Spotkanie miało na celu budowanie 
relacji wśród uczestników i tworzenie relacji wśród uczestników i tworzenie 
przestrzeni do wspólnego spędzania przestrzeni do wspólnego spędzania 
czasu.czasu.

Wartość projektu „Tworzenie lokal-Wartość projektu „Tworzenie lokal-
nych systemów wsparcia dla seniorów” nych systemów wsparcia dla seniorów” 
wynosi ponad 1,85 mln zł, z czego aż wynosi ponad 1,85 mln zł, z czego aż 
1,75 mln zł pochodzi z dofinansowania 1,75 mln zł pochodzi z dofinansowania 
europejskiego i krajowego, a wkład europejskiego i krajowego, a wkład 
własny gminy wynosi 102 tys. zł. Pro-własny gminy wynosi 102 tys. zł. Pro-
gram, realizowany od marca 2024 roku, gram, realizowany od marca 2024 roku, 
objął ponad 130 seniorów, oferując objął ponad 130 seniorów, oferując 
im różnorodne formy pomocy, takie im różnorodne formy pomocy, takie 
jak usługi asystenckie, rehabilitacja, jak usługi asystenckie, rehabilitacja, 
wsparcie psychologiczne czy opieka wsparcie psychologiczne czy opieka 
specjalistyczna.specjalistyczna.

Działania na rzecz seniorówDziałania na rzecz seniorów
Obydwa wydarzenia pokazały, jak Obydwa wydarzenia pokazały, jak 

ważne są działania na rzecz seniorów, ważne są działania na rzecz seniorów, 
które łączą edukację, wsparcie oraz in-które łączą edukację, wsparcie oraz in-
tegrację społeczną. Program pomaga tegrację społeczną. Program pomaga 
uczestnikom zachować samodzielność uczestnikom zachować samodzielność 
i poprawia jakość ich życia. – Projekt i poprawia jakość ich życia. – Projekt 
wspiera nie tylko codzienne potrzeby wspiera nie tylko codzienne potrzeby 
seniorów, ale także ich rozwój i po-seniorów, ale także ich rozwój i po-
czucie przynależności do lokalnej spo-czucie przynależności do lokalnej spo-
łeczności. Widzimy, jak ważne są takie łeczności. Widzimy, jak ważne są takie 
inicjatywy i jak wiele korzyści przyno-inicjatywy i jak wiele korzyści przyno-
szą naszym mieszkańcom. Dziękuję za szą naszym mieszkańcom. Dziękuję za 
wsparcie w realizacji tego projektu Za-wsparcie w realizacji tego projektu Za-
rządowi Województwa Świętokrzyskie-rządowi Województwa Świętokrzyskie-

go na czele z marszałek Renatą Janik. go na czele z marszałek Renatą Janik. 
Dzięki pozyskanym środkom nasi se-Dzięki pozyskanym środkom nasi se-
niorzy otrzymują szeroką ofertę usług niorzy otrzymują szeroką ofertę usług 
zdrowotnych, opiekuńczych, rehabilita-zdrowotnych, opiekuńczych, rehabilita-
cyjnych oraz społecznych – mówi wójt cyjnych oraz społecznych – mówi wójt 
gminy Strawczyn, Karol Picheta.gminy Strawczyn, Karol Picheta.

Jak podkreśla przewodniczący Rady Jak podkreśla przewodniczący Rady 
Gminy w Strawczynie Damian Gad, to Gminy w Strawczynie Damian Gad, to 
niezwykle ważne, że gmina może reali-niezwykle ważne, że gmina może reali-
zować projekty, które realnie wpływają zować projekty, które realnie wpływają 
na jakość życia seniorów. - Warsztaty na jakość życia seniorów. - Warsztaty 
pierwszej pomocy to nie tylko nauka, pierwszej pomocy to nie tylko nauka, 
ale także wzmacnianie poczucia bez-ale także wzmacnianie poczucia bez-
pieczeństwa i wiary w swoje możliwo-pieczeństwa i wiary w swoje możliwo-
ści. Natomiast spotkania integracyjne ści. Natomiast spotkania integracyjne 
przypominają nam, jak istotna jest przypominają nam, jak istotna jest 
bliskość i wsparcie w budowaniu sil-bliskość i wsparcie w budowaniu sil-
nych relacji międzyludzkich. Dziękuję nych relacji międzyludzkich. Dziękuję 
wszystkim zaangażowanym w realiza-wszystkim zaangażowanym w realiza-

cję tego projektu, zarówno organizato-cję tego projektu, zarówno organizato-
rom, jak i uczestnikom, za ich aktyw-rom, jak i uczestnikom, za ich aktyw-
ność i otwartość – podkreśla Damian ność i otwartość – podkreśla Damian 
Gad, przewodniczący Rady Gminy Gad, przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie. Podziękowania złożył w Strawczynie. Podziękowania złożył 
także obecny podczas wydarzenia dy-także obecny podczas wydarzenia dy-
rektor SCKSiC w Strawczynie, Łukasz rektor SCKSiC w Strawczynie, Łukasz 
Woźniak. Woźniak. 

Projekty takie jak „Tworzenie lokal-Projekty takie jak „Tworzenie lokal-
nych systemów wsparcia dla senio-nych systemów wsparcia dla senio-
rów” pokazują, jak skutecznie można rów” pokazują, jak skutecznie można 
wykorzystać Fundusze Europejskie na wykorzystać Fundusze Europejskie na 
rzecz poprawy jakości życia najstar-rzecz poprawy jakości życia najstar-
szych mieszkańców. Seniorzy w gminie szych mieszkańców. Seniorzy w gminie 
Strawczyn nie tylko zyskali nowe umie-Strawczyn nie tylko zyskali nowe umie-
jętności, ale również poczuli, że są waż-jętności, ale również poczuli, że są waż-
ną częścią lokalnej wspólnoty.ną częścią lokalnej wspólnoty.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Drodzy Seniorzy i Mieszkańcy Gminy StrawczynDrodzy Seniorzy i Mieszkańcy Gminy Strawczyn,,
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, 
pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia. pragniemy złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia. 

Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen radości, ciepła rodzinnego, Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen radości, ciepła rodzinnego, 
a serca wypełni spokój i nadzieja na lepsze jutro.a serca wypełni spokój i nadzieja na lepsze jutro.

Życzymy Wam zdrowia, które pozwoli cieszyć się każdym dniem, Życzymy Wam zdrowia, które pozwoli cieszyć się każdym dniem, 
miłości i życzliwości, które rozświetlą świąteczny czas, miłości i życzliwości, które rozświetlą świąteczny czas, 
oraz spełnienia wszystkich marzeń w Nowym Roku.oraz spełnienia wszystkich marzeń w Nowym Roku.
Niech magia świąt towarzyszy Wam przez cały rok, Niech magia świąt towarzyszy Wam przez cały rok, 

a wzajemna życzliwość i wsparcie będą siłą naszej społeczności.a wzajemna życzliwość i wsparcie będą siłą naszej społeczności.

Seniorom oraz Mieszkańcom Gminy Strawczyn Seniorom oraz Mieszkańcom Gminy Strawczyn 
życzy życzy 

Gminna Rada SeniorówGminna Rada Seniorów
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Dom Wsparcia w Promniku 
– przestrzeń integracji i radości dla seniorów

W Promniku od kwietnia bieżącego roku działa Dom Wsparcia Dziennego, który stał się miejscem spotkań, in-
tegracji i rozwoju dla seniorów. Uczestnicy korzystają z różnorodnych zajęć od poniedziałku do piątku, wspólnie 
gotują, tworzą prace manualne, ćwiczą i wyjeżdżają na wycieczki. Program realizowany w ramach rządowego 
wsparcia ma na celu nie tylko aktywizację, ale przede wszystkim budowanie społecznych więzi.

Codzienność w Domu WsparciaCodzienność w Domu Wsparcia
Seniorzy z Promnika uczestniczą Seniorzy z Promnika uczestniczą 

w zajęciach, które wypełniają ich czas w zajęciach, które wypełniają ich czas 
kreaty wnością i  wspólną zabawą. kreaty wnością i  wspólną zabawą. 
Każdego dnia tworzą ozdoby, gotują, Każdego dnia tworzą ozdoby, gotują, 
spacerują, a także rozwiązują rebusy spacerują, a także rozwiązują rebusy 
i krzyżówki. W ramach programu orga-i krzyżówki. W ramach programu orga-
nizowane są również wycieczki, m.in. nizowane są również wycieczki, m.in. 
do Sandomierza, Buska-Zdroju czy To-do Sandomierza, Buska-Zdroju czy To-
karni. – Naszym celem jest wspieranie karni. – Naszym celem jest wspieranie 
seniorów w codziennych wyzwaniach, seniorów w codziennych wyzwaniach, 
ale również w  rozwijaniu ich pasji ale również w  rozwijaniu ich pasji 
i umiejętności. Staramy się każdego i umiejętności. Staramy się każdego 
dnia tworzyć atmosferę, w której każ-dnia tworzyć atmosferę, w której każ-
dy czuje się ważny i potrzebny – mówi dy czuje się ważny i potrzebny – mówi 
opiekunka grupy, Ewelina Jas.opiekunka grupy, Ewelina Jas.

Prawdziwe przyjaźnie i integracjaPrawdziwe przyjaźnie i integracja
Dom Wsparcia Dziennego jest miej-Dom Wsparcia Dziennego jest miej-

scem, które nie tylko zapewnia senio-scem, które nie tylko zapewnia senio-
rom aktywność, ale także pomaga rom aktywność, ale także pomaga 
w budowaniu relacji. Seniorzy podkre-w budowaniu relacji. Seniorzy podkre-
ślają, że udział w zajęciach to dla nich ślają, że udział w zajęciach to dla nich 
okazja do nawiązania bliskich znajo-okazja do nawiązania bliskich znajo-
mości. – Znałam większość osób tyl-mości. – Znałam większość osób tyl-
ko z widzenia, ale tutaj poczuliśmy, że ko z widzenia, ale tutaj poczuliśmy, że 
możemy na siebie liczyć. Rozmawiamy, możemy na siebie liczyć. Rozmawiamy, 
pomagamy sobie, świętujemy urodziny, pomagamy sobie, świętujemy urodziny, 
a nawet spotykamy się poza zajęcia-a nawet spotykamy się poza zajęcia-
mi. Takie relacje są dla nas bezcenne mi. Takie relacje są dla nas bezcenne 

– mówi jedna z uczestniczek.– mówi jedna z uczestniczek.
Seniorzy wspólnie gotują potrawy, Seniorzy wspólnie gotują potrawy, 

które wcześniej planują. Na stołach które wcześniej planują. Na stołach 
pojawiają się kotlety schabowe, mięsa pojawiają się kotlety schabowe, mięsa 
w sosie z kluskami śląskimi, naleśniki, w sosie z kluskami śląskimi, naleśniki, 
pieczone ciasta czy leczo. Jak mówią, pieczone ciasta czy leczo. Jak mówią, 

„co sobie wymyślą, to gotują”. - Spra-„co sobie wymyślą, to gotują”. - Spra-
wia nam to ogromną przyjemność. wia nam to ogromną przyjemność. 
Wspólne gotowanie zbliża nas. Poza Wspólne gotowanie zbliża nas. Poza 
tym, okazuje się, że całe życie człowiek tym, okazuje się, że całe życie człowiek 
się uczy, bo wiele z nas zgłębia tajniki się uczy, bo wiele z nas zgłębia tajniki 
smaku i sposoby gotowania dań, które smaku i sposoby gotowania dań, które 
wydawałoby się, że potrafimy gotować. wydawałoby się, że potrafimy gotować. 
A mamy od kogo się uczyć, bo wśród A mamy od kogo się uczyć, bo wśród 

nas są prawdziwe mistrzynie kuchar-nas są prawdziwe mistrzynie kuchar-
stwa i cukiernictwa – przyznaje opie-stwa i cukiernictwa – przyznaje opie-
kunka Ewelina Jas.  kunka Ewelina Jas.  

Wsparcie samorządu dla inicjatywyWsparcie samorządu dla inicjatywy
Działalność Domu Wsparcia Dzien-Działalność Domu Wsparcia Dzien-

nego odbywa się przy wsparciu samo-nego odbywa się przy wsparciu samo-
rządu gminy Strawczyn. – Tworzenie rządu gminy Strawczyn. – Tworzenie 
takich miejsc, gdzie seniorzy mogą się takich miejsc, gdzie seniorzy mogą się 
spotykać, rozwijać i integrować, jest spotykać, rozwijać i integrować, jest 
dla nas niezwykle ważne. Dzięki Do-dla nas niezwykle ważne. Dzięki Do-
mowi Wsparcia w Promniku widzimy, mowi Wsparcia w Promniku widzimy, 
jak bardzo takie inicjatywy zmieniają jak bardzo takie inicjatywy zmieniają 
życie mieszkańców na lepsze – podkre-życie mieszkańców na lepsze – podkre-
śla wójt gminy Strawczyn Karol Picheta.śla wójt gminy Strawczyn Karol Picheta.

Przestrzeń, Przestrzeń, 
której nie można zastąpićktórej nie można zastąpić

Uczestnicy zajęć nie wyobrażają so-Uczestnicy zajęć nie wyobrażają so-
bie, aby Dom Wsparcia miał przestać bie, aby Dom Wsparcia miał przestać 

funkcjonować. Codzienne spotkania funkcjonować. Codzienne spotkania 
stały się dla nich nie tylko sposobem stały się dla nich nie tylko sposobem 
na wypełnienie czasu, ale także na bu-na wypełnienie czasu, ale także na bu-
dowanie wzajemnych relacji. – To miej-dowanie wzajemnych relacji. – To miej-
sce jest dla nas jak drugi dom. Możemy sce jest dla nas jak drugi dom. Możemy 
się wspierać, rozmawiać o wszystkim, się wspierać, rozmawiać o wszystkim, 
a nawet o osobistych problemach. a nawet o osobistych problemach. 
Dom Wsparcia zmienił nasze życie i na-Dom Wsparcia zmienił nasze życie i na-
dał mu nowy sens – mówią zgodnie dał mu nowy sens – mówią zgodnie 
uczestnicy.uczestnicy.

Dzięki zaangażowaniu lokalnej spo-Dzięki zaangażowaniu lokalnej spo-
łeczności i przychylności samorządu łeczności i przychylności samorządu 
Dom Wsparcia Dziennego w Promniku Dom Wsparcia Dziennego w Promniku 
to przykład, jak dobrze zorganizowany to przykład, jak dobrze zorganizowany 
projekt może poprawić jakość życia se-projekt może poprawić jakość życia se-
niorów, tworząc przestrzeń do rozwoju niorów, tworząc przestrzeń do rozwoju 
i bliskości.i bliskości.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Cecyliada 2024: Uroczysty koncert artystów z gminy Strawczyn

Przedszkolaki w krainie bajek 
– Olaf, wróżki i niezapomniana zabawa

29 listopada w sali kinowo-artystycznej Samorządowego Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie 
odbył się wyjątkowy koncert z okazji święta św. Cecylii, patronki muzyki i śpiewu. Na scenie zaprezentowali się 
lokalni artyści: Zespół Pieśni i Tańca ze Strawczynka oraz Orkiestra Dęta Strawczyn, którzy swoimi występami 
zachwycili licznie zgromadzoną publiczność. Wydarzenie stało się również okazją do podsumowania ich dzia-
łalności artystycznej w 2024 roku i podziękowania za trud włożony w promowanie kultury regionu.

Sala kinowo-artystyczna w Strawczynie na dwa dni zamieniła się w bajkowy zamek, gdzie magia i fantazja za-
panowały nad rzeczywistością. Wszystko za sprawą obchodzonego w listopadzie Dnia Postaci z Bajek, który 
jak co roku przyciągnął przedszkolaki i ich ulubionych bohaterów z bajek.

WWójt Gminy Strawcz yn, Karol ój t  Gminy Strawcz yn, Karol 
Picheta, pogratulował artystom Picheta, pogratulował artystom 

sukcesów i docenił ich wkład w rozwój sukcesów i docenił ich wkład w rozwój 
kulturalny gminy. – Cieszę się, że mamy kulturalny gminy. – Cieszę się, że mamy 
w naszej gminie tak utalentowane ze-w naszej gminie tak utalentowane ze-
społy, które nie tylko reprezentują społy, które nie tylko reprezentują 
nas na wysokim poziomie, ale także nas na wysokim poziomie, ale także 
zachwycają swoją pasją i profesjona-zachwycają swoją pasją i profesjona-
lizmem. Gratuluję sukcesów w mijają-lizmem. Gratuluję sukcesów w mijają-
cym roku i życzę, by kolejne przeglądy cym roku i życzę, by kolejne przeglądy 
i koncerty były równie udane. Dziękuję i koncerty były równie udane. Dziękuję 
za to, że swoją twórczością promuje-za to, że swoją twórczością promuje-
cie naszą gminę Strawczyn w regionie cie naszą gminę Strawczyn w regionie 
i poza jego granicami.i poza jego granicami.

Do gratulacji i podziękowań dołączył Do gratulacji i podziękowań dołączył 
także Damian Gad, przewodniczący także Damian Gad, przewodniczący 
Rady Gminy w Strawczynie oraz Łukasz Rady Gminy w Strawczynie oraz Łukasz 
Woźniak, dyrektor SCKSiC w Straw-Woźniak, dyrektor SCKSiC w Straw-
czynie. Podkreślili oni, jak ważna jest czynie. Podkreślili oni, jak ważna jest 
praca artystów zarówno podczas lo-praca artystów zarówno podczas lo-
kalnych wydarzeń, jak i występów poza kalnych wydarzeń, jak i występów poza 
granicami gminy, które budują jej pozy-granicami gminy, które budują jej pozy-
tywny wizerunek.tywny wizerunek.

W ramach podziękowań członkowie W ramach podziękowań członkowie 
Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka Zespołu Pieśni i Tańca ze Strawczynka 
oraz Orkiestry Dętej ze Strawczyna oraz Orkiestry Dętej ze Strawczyna 
otrzymali słodkie upominki oraz vo-otrzymali słodkie upominki oraz vo-
uchery na koncert w Filharmonii Kra-uchery na koncert w Filharmonii Kra-
kowskiej. Spotkanie zakończyło się kowskiej. Spotkanie zakończyło się 
słodkim poczęstunkiem, podczas któ-słodkim poczęstunkiem, podczas któ-
rego serwowano pyszny tort, przygo-rego serwowano pyszny tort, przygo-
towany specjalnie na tę okazję.towany specjalnie na tę okazję.

Organizatorzy serdecznie dziękują Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim artystom za ich zaangażo-wszystkim artystom za ich zaangażo-
wanie i wkład w rozwój kultury w gmi-wanie i wkład w rozwój kultury w gmi-
nie Strawczyn, życząc im dalszych nie Strawczyn, życząc im dalszych 
sukcesów i inspiracji w nadchodzącym sukcesów i inspiracji w nadchodzącym 
roku.roku.

WW wydarzeniu wzięły udział naj- wydarzeniu wzięły udział naj-
prawdziwsze wróżki, Olaf, a tak-prawdziwsze wróżki, Olaf, a tak-

że dzieci przebrane za postacie z kul-że dzieci przebrane za postacie z kul-
towych bajek, takich jak Czerwony towych bajek, takich jak Czerwony 
Kapturek, Kubuś Puchatek, Elza, Bat-Kapturek, Kubuś Puchatek, Elza, Bat-
man czy Spider-Man. Kolorowe stroje man czy Spider-Man. Kolorowe stroje 
i uśmiechy uczestników stworzyły nie-i uśmiechy uczestników stworzyły nie-
powtarzalną atmosferępowtarzalną atmosferę

Przedszkolaki miały okazję spotkać Przedszkolaki miały okazję spotkać 
swoich ulubionych bohaterów, ba-swoich ulubionych bohaterów, ba-

wić się w różnorodne gry tematyczne wić się w różnorodne gry tematyczne 
i wziąć udział w interaktywnych zaba-i wziąć udział w interaktywnych zaba-
wach. Wspólne zdjęcia z bohaterami wach. Wspólne zdjęcia z bohaterami 
bajek będą dla dzieci piękną pamiątką, bajek będą dla dzieci piękną pamiątką, 
a magiczny klimat wydarzenia na dłu-a magiczny klimat wydarzenia na dłu-
go pozostanie w ich pamięci. – Bardzo go pozostanie w ich pamięci. – Bardzo 
serdecznie dziękujemy wszystkim do-serdecznie dziękujemy wszystkim do-
brym wróżkom i skrzacikom za pomoc brym wróżkom i skrzacikom za pomoc 
w zorganizowaniu tego pięknego wyda-w zorganizowaniu tego pięknego wyda-
rzenia. Dzięki ich zaangażowaniu dzieci rzenia. Dzięki ich zaangażowaniu dzieci 

mogły przenieść się do świata fantazji mogły przenieść się do świata fantazji 
i przeżyć niezapomniane chwile – pod-i przeżyć niezapomniane chwile – pod-
sumowali organizatorzy.sumowali organizatorzy.

Magiczny Dzień Postaci z  Bajek Magiczny Dzień Postaci z  Bajek 
w Strawczynie po raz kolejny udo-w Strawczynie po raz kolejny udo-
wodnił, że bajki łączą pokolenia i są wodnił, że bajki łączą pokolenia i są 
źródłem radości zarówno dla najmłod-źródłem radości zarówno dla najmłod-
szych, jak i dorosłych.szych, jak i dorosłych.
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Przedszkole w Strawczynie z sukcesem w programie Erasmus  
– inwestycja w przyszłość przedszkolaków

Samorządowe Publiczne Przedszkole w Strawczynie może pochwalić się ogromnym sukcesem, biorąc udział 
w prestiżowym programie Erasmus+. Dzięki dofinansowaniu w wysokości 17 516 EUR, placówka nie tylko wzbo-
gaciła swoją bazę dydaktyczną, ale także podniosła kompetencje swoich nauczycieli w zakresie nowoczesnych 
technologii. Program przynosi wiele korzyści dla rozwoju dzieci, które już od najmłodszych lat uczą się progra-
mowania i robotyki.

Sukces przedszkola w Strawczynie Sukces przedszkola w Strawczynie 
dzięki Erasmus+dzięki Erasmus+

Przedszkole w Strawczynie jako jed-Przedszkole w Strawczynie jako jed-
na z nielicznych placówek w regionie na z nielicznych placówek w regionie 
zakwalifikowało się do udziału w pro-zakwalifikowało się do udziału w pro-
gramie Erasmus+, co jest ogromnym gramie Erasmus+, co jest ogromnym 
wyróżnieniem i świadectwem wyso-wyróżnieniem i świadectwem wyso-
kiego poziomu edukacji oferowanej kiego poziomu edukacji oferowanej 
przez tę placówkę. Projekt, noszący ty-przez tę placówkę. Projekt, noszący ty-
tuł „The future starts today”, pozwolił tuł „The future starts today”, pozwolił 
przedszkolu na zdobycie dofinansowa-przedszkolu na zdobycie dofinansowa-
nia w wysokości 17 516 EUR, które zo-nia w wysokości 17 516 EUR, które zo-
stało przeznaczone na rozwój kompe-stało przeznaczone na rozwój kompe-
tencji cyfrowych nauczycieli oraz zakup tencji cyfrowych nauczycieli oraz zakup 
nowoczesnych narzędzi dydaktycznych, nowoczesnych narzędzi dydaktycznych, 
takich jak roboty edukacyjne i maty do takich jak roboty edukacyjne i maty do 
kodowania.kodowania.

Nowoczesne technologie Nowoczesne technologie 
w codziennej edukacjiw codziennej edukacji

W  ramach projektu nauczyciele W  ramach projektu nauczyciele 
z przedszkola wzięli udział w kursie z przedszkola wzięli udział w kursie 

„Coding and Robotics in Education” „Coding and Robotics in Education” 
w Maladze w Hiszpanii, gdzie zdoby-w Maladze w Hiszpanii, gdzie zdoby-
wali wiedzę i umiejętności z zakresu wali wiedzę i umiejętności z zakresu 
stosowania nowoczesnych technologii stosowania nowoczesnych technologii 
w edukacji przedszkolnej. Kurs nie tyl-w edukacji przedszkolnej. Kurs nie tyl-
ko poszerzył ich kompetencje, ale rów-ko poszerzył ich kompetencje, ale rów-
nież umożliwił wymianę doświadczeń nież umożliwił wymianę doświadczeń 
z  innymi europejskimi placówkami z  innymi europejskimi placówkami 
edukacyjnymi. Dodatkowo, nauczycie-edukacyjnymi. Dodatkowo, nauczycie-
le odwiedzili partnerskie przedszkola le odwiedzili partnerskie przedszkola 
w Grecji i Hiszpanii, gdzie mieli oka-w Grecji i Hiszpanii, gdzie mieli oka-
zję obserwować, jak zajęcia z robo-zję obserwować, jak zajęcia z robo-
tyki i programowania są realizowane tyki i programowania są realizowane 
w praktyce.w praktyce.

Korzyści dla dzieci Korzyści dla dzieci 
- nauka przez zabawę- nauka przez zabawę

Wprowadzenie zajęć z programo-Wprowadzenie zajęć z programo-
wania i robotyki do ramowego rozkła-wania i robotyki do ramowego rozkła-
du dnia przedszkolaków to ogromna du dnia przedszkolaków to ogromna 
korzyść dla dzieci. Programowanie korzyść dla dzieci. Programowanie 
i kodowanie, choć mogą wydawać się i kodowanie, choć mogą wydawać się 
zaawansowanymi umiejętnościami, są zaawansowanymi umiejętnościami, są 
wprowadzane w przedszkolu w for-wprowadzane w przedszkolu w for-
mie fascynującej zabawy. Dzieci uczą mie fascynującej zabawy. Dzieci uczą 
się poprzez interakcję z robotami, co się poprzez interakcję z robotami, co 
rozwija ich kreatywność, zdolności lo-rozwija ich kreatywność, zdolności lo-
gicznego myślenia oraz umiejętności gicznego myślenia oraz umiejętności 
rozwiązywania problemów.rozwiązywania problemów.

Udział w programie Erasmus+ otwo-Udział w programie Erasmus+ otwo-
rzył przed przedszkolem w Strawczynie rzył przed przedszkolem w Strawczynie 
drzwi do międzynarodowej współpra-drzwi do międzynarodowej współpra-
cy. Nauczyciele mieli okazję nie tylko cy. Nauczyciele mieli okazję nie tylko 
uczyć się nowych technologii, ale rów-uczyć się nowych technologii, ale rów-
nież poznać różnorodne metody edu-nież poznać różnorodne metody edu-
kacyjne stosowane w innych krajach. kacyjne stosowane w innych krajach. 
Wizyta w partnerskich placówkach Wizyta w partnerskich placówkach 
edukacyjnych w Grecji i Hiszpanii była edukacyjnych w Grecji i Hiszpanii była 
nie tylko edukacyjna, ale także inspi-nie tylko edukacyjna, ale także inspi-
rująca, umożliwiając nauczycielom rująca, umożliwiając nauczycielom 
z Strawczyna czerpanie z najlepszych z Strawczyna czerpanie z najlepszych 
europejskich wzorców.europejskich wzorców.

Programowanie i robotyka Programowanie i robotyka 
jako fundament przyszłościjako fundament przyszłości

Wprowadzenie nowoc zesnych Wprowadzenie nowoc zesnych 
technologii do edukacji przedszkolnej technologii do edukacji przedszkolnej 
w Strawczynie to inwestycja w przy-w Strawczynie to inwestycja w przy-
szłość dzieci. Umiejętności nabyte pod-szłość dzieci. Umiejętności nabyte pod-
czas zabawy z robotami i programowa-czas zabawy z robotami i programowa-
nia będą procentować w ich dalszym nia będą procentować w ich dalszym 
życiu edukacyjnym, przygotowując życiu edukacyjnym, przygotowując 
je do wyzwań współczesnego świata. je do wyzwań współczesnego świata. 
Projekt „Przyszłość zaczyna się dziś” to Projekt „Przyszłość zaczyna się dziś” to 
dowód na to, że przedszkole w Straw-dowód na to, że przedszkole w Straw-
czynie nie boi się wyzwań i z powodze-czynie nie boi się wyzwań i z powodze-
niem realizuje nowoczesne podejście niem realizuje nowoczesne podejście 
do edukacji. - Przedszkole w Strawczy-do edukacji. - Przedszkole w Strawczy-

nie jest dowodem na to, że nawet naj-nie jest dowodem na to, że nawet naj-
młodsze dzieci mogą czerpać ogromne młodsze dzieci mogą czerpać ogromne 
korzyści z nowoczesnych technologii, korzyści z nowoczesnych technologii, 
a inwestycja w ich rozwój przynosi wy-a inwestycja w ich rozwój przynosi wy-
mierne efekty już teraz, dając solidne mierne efekty już teraz, dając solidne 
podstawy do ich przyszłej kariery za-podstawy do ich przyszłej kariery za-
wodowej – podkreśla Karol Picheta, wodowej – podkreśla Karol Picheta, 
wójt gminy Strawczyn. wójt gminy Strawczyn. 
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Ślubowania pierwszoklasistów z terenu Gminy Strawczyn 
w niezapomnianej atmosferze

W okresie od dnia 10 października do 25 października bieżącego roku we wszystkich placówkach oświato-
wych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Strawczyn, a mianowicie w Szkołach Podstawowych  
w: Promniku, Oblęgorku, Strawczynie, Rudzie Strawczyńskiej, Korczynie, Chełmcach i Niedźwiedziu odbyły się 
w uroczystej atmosferze ślubowania pierwszoklasistów.

WWe wszystkich inicjatywach oso-e wszystkich inicjatywach oso-
biście uczestniczył Wójt Gminy biście uczestniczył Wójt Gminy 

Strawczyn Karol Picheta, który wrę-Strawczyn Karol Picheta, który wrę-
czając każdemu uczniowi książki o te-czając każdemu uczniowi książki o te-
matyce dydaktycznej z indywidualnymi matyce dydaktycznej z indywidualnymi 
dedykacjami pogratulował pierwszo-dedykacjami pogratulował pierwszo-
klasistom nominacji na uczniów. Wójt klasistom nominacji na uczniów. Wójt 
podkreślił, że ślubowanie to jedno podkreślił, że ślubowanie to jedno 
z najważniejszych wydarzeń w życiu z najważniejszych wydarzeń w życiu 
każdego ucznia, stanowiąc niezwykle każdego ucznia, stanowiąc niezwykle 
piękną i jednocześnie niezapomnianą piękną i jednocześnie niezapomnianą 
szkolną tradycję.szkolną tradycję.

Korzystając z okazji wójt gminy zło-Korzystając z okazji wójt gminy zło-
żył podziękowania na ręce dyrekcji, żył podziękowania na ręce dyrekcji, 
grona pedagogicznego oraz rodziców grona pedagogicznego oraz rodziców 
za kształtowanie charakterów przed-za kształtowanie charakterów przed-
stawicieli młodego pokolenia, stano-stawicieli młodego pokolenia, stano-
wiących o świetlanej przyszłości gmi-wiących o świetlanej przyszłości gmi-
ny w duchu najważniejszych wartości ny w duchu najważniejszych wartości 
prospołecznych. Życzył, aby niełatwa prospołecznych. Życzył, aby niełatwa 
współcześnie misja rodzica, nauczycie-współcześnie misja rodzica, nauczycie-
la, pedagoga, wychowawcy przyniosła la, pedagoga, wychowawcy przyniosła 
optymalne efekty pedagogiczne oraz optymalne efekty pedagogiczne oraz 
satysfakcję i radość z pełnionej misji. satysfakcję i radość z pełnionej misji. 

Uczniowie ślubowali być dobrymi Uczniowie ślubowali być dobrymi 
uczniami i Polakami, swoim codzien-uczniami i Polakami, swoim codzien-
nym zachowaniem sprawiać radość nym zachowaniem sprawiać radość 
rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu 
ślubowania dokonywano z udziałem ślubowania dokonywano z udziałem 
Dyrekcji Szkół symbolicznego paso-Dyrekcji Szkół symbolicznego paso-
wania na ucznia słowami: „Pasuję Cię wania na ucznia słowami: „Pasuję Cię 
na ucznia Szkoły Podstawowej” i sym-na ucznia Szkoły Podstawowej” i sym-
bolicznie dotykając ołówkiem ramion bolicznie dotykając ołówkiem ramion 
pierwszoklasistów.  pierwszoklasistów.  

Zanim jednak dzieci zostały przyjęte Zanim jednak dzieci zostały przyjęte 
do grona społeczności przedstawiły  to, do grona społeczności przedstawiły  to, 
czego już się w szkole nauczyły. Goto-czego już się w szkole nauczyły. Goto-
wi, odświętnie ubrani i bardzo przejęci wi, odświętnie ubrani i bardzo przejęci 
przystąpili do zaprezentowania swoich przystąpili do zaprezentowania swoich 
umiejętności m.in. odśpiewania piose-umiejętności m.in. odśpiewania piose-
nek czy  recytacji wierszy. nek czy  recytacji wierszy. 

Ślubowanie uczniów klas pierwszych Ślubowanie uczniów klas pierwszych 
to bardzo ważne wydarzenie nie tylko to bardzo ważne wydarzenie nie tylko 
dla naszych najmłodszych, ale również dla naszych najmłodszych, ale również 
dla ich rodziców. Pięknie zaśpiewane dla ich rodziców. Pięknie zaśpiewane 
piosenki, z przejęciem wyrecytowa-piosenki, z przejęciem wyrecytowa-
ne wiersze, wycisnęły niejedną łezkę ne wiersze, wycisnęły niejedną łezkę 
z oczu bliskich. z oczu bliskich. 

Wójt Gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt Gminy Strawczyn Karol Picheta 
sk łada serdeczne podziękowania sk łada serdeczne podziękowania 
wszystkim osobom zaangażowanym wszystkim osobom zaangażowanym 
w każdej placówce oświatowej w or-w każdej placówce oświatowej w or-
ganizację doniosłych wydarzeń, które ganizację doniosłych wydarzeń, które 
na zawsze pozostaną w pamięci ich na zawsze pozostaną w pamięci ich 
uczestników.uczestników.
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Uroczyste obchody Święta Niepodległości 
w gminie Strawczyn – piękna lekcja patriotyzmu

Mieszkańcy gminy Strawczyn uczcili Narodowe Święto Niepodległości uroczystymi obchodami, w których nie 
zabrakło patriotycznych akcentów, podniosłych przemówień i artystycznych występów. W wydarzeniu wzięli 
udział przedstawiciele różnych pokoleń, a szczególną oprawę zapewniły lokalne służby mundurowe, Orkiestra 
Dęta oraz dzieci i młodzież.

Msza święta i marsz z orkiestrąMsza święta i marsz z orkiestrą
Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą 

w intencji Ojczyzny w Kościele pw. Wnie-w intencji Ojczyzny w Kościele pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny bowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Strawczynie, odprawiona przez księ-w Strawczynie, odprawiona przez księ-
dza proboszcza Piotra Florczyka. Po na-dza proboszcza Piotra Florczyka. Po na-
bożeństwie uczestnicy wyruszyli w mar-bożeństwie uczestnicy wyruszyli w mar-
szu pod przewodnictwem kompanii szu pod przewodnictwem kompanii 
honorowych służb mundurowych, które honorowych służb mundurowych, które 
maszerowały w asyście Orkiestry Dętej maszerowały w asyście Orkiestry Dętej 
ze Strawczyna. Marsz, pełen symboliki ze Strawczyna. Marsz, pełen symboliki 
i patriotycznego ducha, zgromadził licz-i patriotycznego ducha, zgromadził licz-
nych mieszkańców.nych mieszkańców.

Tuż po marszu, uczestnicy zgromadzi-Tuż po marszu, uczestnicy zgromadzi-
li się na Apel Poległych, który rozpoczął li się na Apel Poległych, który rozpoczął 
się wspólnym odśpiewaniem hymnu na-się wspólnym odśpiewaniem hymnu na-
rodowego i wciągnięciem flagi na maszt. rodowego i wciągnięciem flagi na maszt. 
Doniosły moment, który przypominał Doniosły moment, który przypominał 
o poświęceniu naszych przodków, wpro-o poświęceniu naszych przodków, wpro-
wadził zgromadzonych w atmosferę re-wadził zgromadzonych w atmosferę re-
fleksji nad walką o wolność Polski i wysił-fleksji nad walką o wolność Polski i wysił-
kami związanymi z odbudową kraju po kami związanymi z odbudową kraju po 
zniszczeniach I wojny światowej.zniszczeniach I wojny światowej.

Po Apelu Poległych miały miejsce Po Apelu Poległych miały miejsce 
okolicznościowe przemówienia, w któ-okolicznościowe przemówienia, w któ-
rych wójt gminy Strawczyn Karol Picheta rych wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 
wyraził wdzięczność wszystkim uczest-wyraził wdzięczność wszystkim uczest-
nikom obchodów, podkreślając ich rolę nikom obchodów, podkreślając ich rolę 
w pielęgnowaniu wartości patriotycz-w pielęgnowaniu wartości patriotycz-
nych. – Dzisiejsze uroczystości są lek-nych. – Dzisiejsze uroczystości są lek-
cją historii i patriotyzmu. Podczas tych cją historii i patriotyzmu. Podczas tych 
obchodów czcimy pamięć tych, którym obchodów czcimy pamięć tych, którym 
zawdzięczamy własne państwo, którym zawdzięczamy własne państwo, którym 
udało się podnieść kraj z ogromnych wo-udało się podnieść kraj z ogromnych wo-
jennych zniszczeń oraz stworzyć warunki jennych zniszczeń oraz stworzyć warunki 
do rozwoju ekonomicznego, moderniza-do rozwoju ekonomicznego, moderniza-
cji gospodarczej i cywilizacyjnej. Sukces cji gospodarczej i cywilizacyjnej. Sukces 
ten był możliwy dzięki zaangażowaniu ten był możliwy dzięki zaangażowaniu 
całego narodu, który w walce o niepod-całego narodu, który w walce o niepod-
ległość Ojczyzny potrafił się zjednoczyć. ległość Ojczyzny potrafił się zjednoczyć. 
Naszą powinnością i obowiązkiem jest Naszą powinnością i obowiązkiem jest 
o tym pamiętać. Dzięki bohaterstwu na-o tym pamiętać. Dzięki bohaterstwu na-
szych przodków mamy dziś własny kraj, szych przodków mamy dziś własny kraj, 
terytorium hymn, flagę, godło, a także terytorium hymn, flagę, godło, a także 
instytucje, urzędy i szkoły, w  których instytucje, urzędy i szkoły, w  których 
mówimy po Polsku. Mamy własną kultu-mówimy po Polsku. Mamy własną kultu-
rę i inne wartości narodowe – mówił wójt rę i inne wartości narodowe – mówił wójt 
Karol Picheta, dziękując zwłaszcza dzie-Karol Picheta, dziękując zwłaszcza dzie-
ciom, młodzieży, harcerzom, Orkiestrze ciom, młodzieży, harcerzom, Orkiestrze 
Dętej oraz pocztom sztandarowym jed-Dętej oraz pocztom sztandarowym jed-
nostek OSP za wzbogacenie uroczystości. nostek OSP za wzbogacenie uroczystości. 

Występy artystyczne, Występy artystyczne, 
pyszna grochówka i film historycznypyszna grochówka i film historyczny

Kolejnym punktem programu była Kolejnym punktem programu była 
część artystyczna, podczas której lokal-część artystyczna, podczas której lokal-
ni artyści oraz uczniowie zaprezentowali ni artyści oraz uczniowie zaprezentowali 
występy nawiązujące do wydarzeń histo-występy nawiązujące do wydarzeń histo-
rycznych.rycznych.

W  atmosferze wspólnego święto-W  atmosferze wspólnego święto-
wania uczestnicy mogli skosztować wania uczestnicy mogli skosztować 
tradycyjnej grochówki, która została tradycyjnej grochówki, która została 
przygotowana dla wszystkich obecnych przygotowana dla wszystkich obecnych 
przez Koło Gospodyń Wiejskich z Prom-przez Koło Gospodyń Wiejskich z Prom-
nika. Obchody zakończy ł darmow y nika. Obchody zakończy ł darmow y 
seans historyczny w strawczyńskim ki-seans historyczny w strawczyńskim ki-
nie, który pozwolił uczestnikom zagłę-nie, który pozwolił uczestnikom zagłę-

bić się w dzieje walki o niepodległość.  bić się w dzieje walki o niepodległość.  
– Dziękuję mieszkańcom za wspólne kul-– Dziękuję mieszkańcom za wspólne kul-
tywowanie pamięci o bohaterach, dzięki tywowanie pamięci o bohaterach, dzięki 
którym mamy dziś wolną Ojczyznę. Jako którym mamy dziś wolną Ojczyznę. Jako 
społeczność pokazaliśmy, że patriotyzm społeczność pokazaliśmy, że patriotyzm 
jest dla nas wartością bliską sercu – pod-jest dla nas wartością bliską sercu – pod-
sumował wójt.sumował wójt.
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Sport i patriotyzm na starcie 
– 14. Bieg Niepodległości w Strawczynku przyciągnął tłumy

Zakup sadzonek drzew miododajnych oraz ich nasadzenie 
na terenie Gminy Strawczyn

Około 650 młodych zawodników z 26 szkół województwa świętokrzyskiego zgromadziło się na stadionie  
w Strawczynku, by wziąć udział w 14. edycji Biegu Niepodległości. To wyjątkowe wydarzenie, organizowane  
z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, połączyło sportową rywalizację z patriotycznym 
przesłaniem. Atmosfera wydarzenia była wspaniała!

Zgodnie z § 2 ust. 6 umowy nr 16/2024 z dnia 28.05.2024r. zawartej pomiędzy Powiatem Kieleckim z siedzibą 
w Kielcach, ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce, a Gminą Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn, informu-
jemy, że Gmina Strawczyn otrzymała pomoc finansową od Starostwa Powiatowego w Kielcach w wysokości 
3 tysięcy złotych na realizacje zadania  związanego z ochroną przyrody, w tym urządzaniem i utrzymywaniem 
terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków pn. ,,Zakup drzew i krzewów miododajnych oraz ich na-
sadzenie na terenie gminy Strawczyn’’.

Patriotyczne otwarcie Patriotyczne otwarcie 
i uroczysta flagai uroczysta flaga

Zawody rozpoczęły się od wspól-Zawody rozpoczęły się od wspól-
nego odśpiewania hymnu narodowe-nego odśpiewania hymnu narodowe-
go, a na trybunach uczestnicy ułożyli go, a na trybunach uczestnicy ułożyli 
ogromną biało-czerwoną flagę, sym-ogromną biało-czerwoną flagę, sym-
bolizującą dumę z odzyskania niepod-bolizującą dumę z odzyskania niepod-
ległości przez Polskę. Organizatorzy ległości przez Polskę. Organizatorzy 
podkreślili, że te symboliczne gesty podkreślili, że te symboliczne gesty 
to istotny element obchodów, który to istotny element obchodów, który 
pozwala młodym ludziom celebrować pozwala młodym ludziom celebrować 
historię kraju w duchu sportowej inte-historię kraju w duchu sportowej inte-
gracji. - Bieg Niepodległości w Straw-gracji. - Bieg Niepodległości w Straw-
czynku to wyjątkowe wydarzenie, które czynku to wyjątkowe wydarzenie, które 
co roku gromadzi młodych sportow-co roku gromadzi młodych sportow-
ców z całego województwa. To dla nas ców z całego województwa. To dla nas 
ogromna radość, że możemy celebro-ogromna radość, że możemy celebro-
wać rocznicę odzyskania niepodległo-wać rocznicę odzyskania niepodległo-
ści w atmosferze sportu i patriotyzmu, ści w atmosferze sportu i patriotyzmu, 
integrując zarówno najmłodszych, jak integrując zarówno najmłodszych, jak 
i starszych uczestników. Każdy bieg i starszych uczestników. Każdy bieg 
jest symbolem nie tylko rywalizacji, jest symbolem nie tylko rywalizacji, 
ale też wspólnego upamiętnienia na-ale też wspólnego upamiętnienia na-
szej historii. Wierzę, że udział w tych szej historii. Wierzę, że udział w tych 
zawodach wzmacnia w młodych lu-zawodach wzmacnia w młodych lu-
dziach wartość wspólnoty i szacunek dziach wartość wspólnoty i szacunek 
dla przeszłości, a także zachęca ich do dla przeszłości, a także zachęca ich do 
dalszej aktywności fizycznej. Dziękuję dalszej aktywności fizycznej. Dziękuję 
wszystkim, którzy włożyli serce w orga-wszystkim, którzy włożyli serce w orga-
nizację i uczestnictwo, bo to dzięki nim nizację i uczestnictwo, bo to dzięki nim 
Bieg Niepodległości ma tak wyjątkowy Bieg Niepodległości ma tak wyjątkowy 
charakter – podkreśla Karol Picheta, charakter – podkreśla Karol Picheta, 
wójt gminy Strawczyn.wójt gminy Strawczyn.

Sportowa rywalizacja Sportowa rywalizacja 
w pięciu kategoriach wiekowychw pięciu kategoriach wiekowych
Po ceremonii otwarcia i słowach Po ceremonii otwarcia i słowach 

powitania wygłoszonych przez Mariu-powitania wygłoszonych przez Mariu-
sza Ścianę -  członka Zarządu Powiatu sza Ścianę -  członka Zarządu Powiatu 
Kieleckiego, Pawła Lesiaka - zastępcę Kieleckiego, Pawła Lesiaka - zastępcę 
wójta gminy Strawczyn, oraz Łukasza wójta gminy Strawczyn, oraz Łukasza 
Woźniaka - dyrektora Centrum Spor-Woźniaka - dyrektora Centrum Spor-
towo-Rekreacyjnego Olimpic, rozpo-towo-Rekreacyjnego Olimpic, rozpo-
częły się biegi. W rywalizacji wzięły częły się biegi. W rywalizacji wzięły 
udział dzieci i młodzież z roczników udział dzieci i młodzież z roczników 
2017 i młodszych, którzy biegali na 2017 i młodszych, którzy biegali na 
dystansach od 200 metrów do jednej dystansach od 200 metrów do jednej 
mili, z podziałem na pięć kategorii wie-mili, z podziałem na pięć kategorii wie-
kowych oraz płeć.kowych oraz płeć.

Nagrody i wyróżnienia Nagrody i wyróżnienia 
dla najlepszychdla najlepszych

Na zakończenie zawodów na naj-Na zakończenie zawodów na naj-
lepszych biegaczy czekały puchary, lepszych biegaczy czekały puchary, 
dyplomy i nagrody rzeczowe, a każdy dyplomy i nagrody rzeczowe, a każdy 
uczestnik otrzymał pamiątkowy medal. uczestnik otrzymał pamiątkowy medal. 
Organizatorzy podziękowali uczestni-Organizatorzy podziękowali uczestni-
kom oraz ich opiekunom za obecność kom oraz ich opiekunom za obecność 
i zaangażowanie w tak ważne dla lokal-i zaangażowanie w tak ważne dla lokal-
nej społeczności wydarzenie.nej społeczności wydarzenie.

Organizatorem tegorocznych Straw-Organizatorem tegorocznych Straw-
czyńskich Biegów Niepodległościowych czyńskich Biegów Niepodległościowych 
było Samorządowe Centrum Kultury, było Samorządowe Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie, 
które przy wsparciu gminy Strawczyn które przy wsparciu gminy Strawczyn 

WW ramach realizacji powyższego  ramach realizacji powyższego 
zadania zakupiono 30 szt. drzew zadania zakupiono 30 szt. drzew 

gatunku lipa drobnolistna (Tilia corda-gatunku lipa drobnolistna (Tilia corda-
ta), które zostały posadzone na nieru-ta), które zostały posadzone na nieru-
chomościach oznaczonych w ewiden-chomościach oznaczonych w ewiden-
cji gruntów i budynków jako działki cji gruntów i budynków jako działki 
nr 745/110, obręb Oblęgorek (25 szt.) nr 745/110, obręb Oblęgorek (25 szt.) 

stworzyło młodym sportowcom moż-stworzyło młodym sportowcom moż-
liwość połączenia aktywności fizycznej liwość połączenia aktywności fizycznej 
z obchodami Narodowego Święta Nie-z obchodami Narodowego Święta Nie-
podległości. podległości. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

oraz 54/1, obręb Korczyn (5 szt.). oraz 54/1, obręb Korczyn (5 szt.). 
Rośl iny miododajne to nie t y l -Rośl iny miododajne to nie t y l -

ko ozdoba naszych krajobrazów. To ko ozdoba naszych krajobrazów. To 
przede wszystkim wsparcie dla pszczół, przede wszystkim wsparcie dla pszczół, 
które odgrywają kluczową rolę w zapy-które odgrywają kluczową rolę w zapy-
laniu roślin, a tym samym w produkcji laniu roślin, a tym samym w produkcji 
żywności. Dbałość o te pożyteczne żywności. Dbałość o te pożyteczne 

owady to dbałość o naszą przyszłość, owady to dbałość o naszą przyszłość, 
o  zdrową i  różnorodną przyrodę. o  zdrową i  różnorodną przyrodę. 
Wspólne sadzenie drzew miododaj-Wspólne sadzenie drzew miododaj-
nych to przede wszystkim, wyraz na-nych to przede wszystkim, wyraz na-
szej odpowiedzialności za przyszłe szej odpowiedzialności za przyszłe 
pokolenia.pokolenia.
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Janina Anna Sikorska ponownie w Kadrze Narodowej 
Polskiego Związku Łuczniczego!

Szkółka Kolarska „OLIMP” Strawczyn zdobyła drugie miejsce 
w klasyfikacji generalnej Ligi Szkółek Kolarskich!

Wspaniałe wieści dla sekcji łuczniczej Olimp Strawczyn oraz całej społeczności gminy Strawczyn! Nasza uta-
lentowana zawodniczka, Janina Anna Sikorska, po raz kolejny udowodniła swoją sportową klasę, znajdując się 
w składzie Kadry Narodowej Polskiego Związku Łuczniczego na pierwsze półrocze 2025 roku.

9 listopada w Piekoszowie odbył się finałowy etap Ligi Szkółek Kolarskich z województwa świętokrzyskiego. W 
zawodach wzięło udział ponad stu młodych kolarzy z całego regionu, którzy walczyli o ostateczne zwycięstwo 
w klasyfikacji generalnej. Zawodnicy ze Strawczyna pokazali niezwykłą determinację i umiejętności, zdobywając 
drugie miejsce w klasyfikacji generalnej ligi, co jest wielkim sukcesem dla całej drużyny.

Ostatnie zmagania okazały się szcze-Ostatnie zmagania okazały się szcze-
gólnie udane dla młodych kolarzy ze gólnie udane dla młodych kolarzy ze 
Strawczyna. W swoich kategoriach wie-Strawczyna. W swoich kategoriach wie-
kowych najlepsze miejsca zajęli:kowych najlepsze miejsca zajęli:

• • Dawid PańczykDawid Pańczyk  
– I miejsce, (kat. 7-9 lat)– I miejsce, (kat. 7-9 lat)
• • Aleksandra BębenAleksandra Bęben  
– II miejsce (kat. 10 lat), – II miejsce (kat. 10 lat), 
• • Aleksandra GrelaAleksandra Grela  
– III miejsce, (kat. 10 lat)– III miejsce, (kat. 10 lat)
• • Stanisław HandzelStanisław Handzel  
– IV miejsce, (kat. 10 lat)– IV miejsce, (kat. 10 lat)
• • Maja MarzecMaja Marzec – V miejsce, (kat. 10 lat) – V miejsce, (kat. 10 lat)
• • Kacper MarzecKacper Marzec  
– VII miejsce, (kat. 10 lat)– VII miejsce, (kat. 10 lat)
• • Aleksander GadAleksander Gad  
– V miejsce, (kat. 11 lat)– V miejsce, (kat. 11 lat)
• • Franciszek SikoraFranciszek Sikora  
– VI miejsce, (kat. 11 lat) – VI miejsce, (kat. 11 lat) 
• • Julia JeziorskaJulia Jeziorska – II miejsce (kat. 12 lat),  – II miejsce (kat. 12 lat), 
• • Adam StachuraAdam Stachura  
– VII miejsce, (kat 12 lat)– VII miejsce, (kat 12 lat)
• • Jakub JarząbekJakub Jarząbek  
– VIII miejsce. (kat. 12 lat)– VIII miejsce. (kat. 12 lat)
• • Nela SękowskaNela Sękowska  
– II miejsce, (kat. 13 lat)– II miejsce, (kat. 13 lat)
• • Maria WilczkowskaMaria Wilczkowska  
– III miejsce, (kat. 13 lat)– III miejsce, (kat. 13 lat)

Trener Aleksander Niwiński, który Trener Aleksander Niwiński, który 
towarzyszył młodym zawodnikom pod-towarzyszył młodym zawodnikom pod-
czas całej ligi, nie kryje dumy. – Nasi czas całej ligi, nie kryje dumy. – Nasi 
młodzi kolarze przeszli niezwykłą dro-młodzi kolarze przeszli niezwykłą dro-
gę, pokazując siłę charakteru i sporto-gę, pokazując siłę charakteru i sporto-
wego ducha. Drugie miejsce w klasy-wego ducha. Drugie miejsce w klasy-
fikacji generalnej to dla nas ogromny fikacji generalnej to dla nas ogromny 

TTo wyjątkowe wyróżnienie jest efektem jej ciężkiej pra-o wyjątkowe wyróżnienie jest efektem jej ciężkiej pra-
cy, nieustannej determinacji i dążenia do doskonało-cy, nieustannej determinacji i dążenia do doskonało-

ści. Janina Anna Sikorska, będąca inspiracją dla młodych ści. Janina Anna Sikorska, będąca inspiracją dla młodych 
adeptów łucznictwa w naszej gminie, konsekwentnie roz-adeptów łucznictwa w naszej gminie, konsekwentnie roz-
wija swoje umiejętności i zdobywa uznanie w środowisku wija swoje umiejętności i zdobywa uznanie w środowisku 
sportowym na arenie ogólnopolskiej.sportowym na arenie ogólnopolskiej.

Gratulacje dla Janiny Ani Sikorskiej oraz dla całej sekcji Gratulacje dla Janiny Ani Sikorskiej oraz dla całej sekcji 
łuczniczej Olimp Strawczyn, która nieustannie wspiera łuczniczej Olimp Strawczyn, która nieustannie wspiera 
rozwój sportu i promuje gminę Strawczyn na mapie Polski. rozwój sportu i promuje gminę Strawczyn na mapie Polski. 
Życzymy dalszych sukcesów i trzymamy kciuki za kolejne Życzymy dalszych sukcesów i trzymamy kciuki za kolejne 
zawody.zawody.

sukces, ale również motywacja do dal-sukces, ale również motywacja do dal-
szej pracy. Widzimy, jak wielki potencjał szej pracy. Widzimy, jak wielki potencjał 
drzemie w tej drużynie i już nie może-drzemie w tej drużynie i już nie może-
my doczekać się kolejnych zawodów  my doczekać się kolejnych zawodów  

– mówi trener Aleksander Niwiński.– mówi trener Aleksander Niwiński.
Andrzej Domin, prezes Świętokrzy-Andrzej Domin, prezes Świętokrzy-

skiego Regionalnego Związku Kolar-skiego Regionalnego Związku Kolar-
skiego, również podkreślił znaczenie skiego, również podkreślił znaczenie 
tego sukcesu. – Rower to nie tylko tego sukcesu. – Rower to nie tylko 
sport, ale również styl życia, który sport, ale również styl życia, który 
pomaga dbać o zdrowie, budować pomaga dbać o zdrowie, budować 
wytrzymałość i rozwijać pasję. Warto wytrzymałość i rozwijać pasję. Warto 
jeździć na rowerze, bo to inwestycja jeździć na rowerze, bo to inwestycja 
w zdrowie i radość z ruchu na świeżym w zdrowie i radość z ruchu na świeżym 
powietrzu. Dla młodych kolarzy to rów-powietrzu. Dla młodych kolarzy to rów-
nież okazja do poznawania nowych nież okazja do poznawania nowych 
przyjaciół i zdobywania doświadczeń, przyjaciół i zdobywania doświadczeń, 
które przydadzą się w życiu. Zachę-które przydadzą się w życiu. Zachę-
cam wszystkich do dalszych treningów cam wszystkich do dalszych treningów 

– kto wie, może wśród was są przyszli – kto wie, może wśród was są przyszli 
mistrzowie Polski – mówił podczas fi-mistrzowie Polski – mówił podczas fi-
nału kolarskiego prezes Andrzej Domin. nału kolarskiego prezes Andrzej Domin. 

Cały finałowy etap odbył się w do-Cały finałowy etap odbył się w do-
skonałej atmosferze, pod honorowym skonałej atmosferze, pod honorowym 
patronatem Burmistrz Miasta i Gminy patronatem Burmistrz Miasta i Gminy 
Piekoszów, Teresy Jakubowskiej, która Piekoszów, Teresy Jakubowskiej, która 
podkreśliła, jak ważne jest promowa-podkreśliła, jak ważne jest promowa-
nie sportu wśród dzieci i młodzieży.nie sportu wśród dzieci i młodzieży.

Warto podkreślić, że zawodnicy Warto podkreślić, że zawodnicy 
szkółki kolarskiej ze Strawczyna nie szkółki kolarskiej ze Strawczyna nie 
tylko osiągnęli wspaniałe wyniki, ale tylko osiągnęli wspaniałe wyniki, ale 
również pokazali, jak wielki potencjał również pokazali, jak wielki potencjał 
drzemie w młodym pokoleniu spor-drzemie w młodym pokoleniu spor-
towców. Gratulujemy sukcesu i życzy-towców. Gratulujemy sukcesu i życzy-
my powodzenia w kolejnych wyścigach!my powodzenia w kolejnych wyścigach!

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 




